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1 GİRİŞ	
Bu çalışma, Güney Kore halı pazarına yönelik ihracatımızı artırmaya yönelik girişimleri 

desteklemek ve teşvik etmek amacıyla Güneydoğu Anadolu Halı İhracatçıları Birliği tarafından 

Gaziantep Üniversitesi TARGET Teknoloji Transfer Ofisi işbirliğinde ve Ticaret Bakanlığı’nın 

2006/4 Sayılı Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve 

Turquality®’nin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ kapsamında finanse edilerek hazırlanmıştır.  

Güney Kore, 51 milyonluk nüfusu, 1,6 trilyon dolarlık GSYH ile Çin ve Japonya’dan sonra 

uzak doğunun en büyük ekonomisine sahip ülkedir. Uzun ve sağlıklı yaşam, eğitim ve satın alma 

gücü gibi ölçütler değerlendirilerek oluşturulan insani gelişmişlik indeksinde dünyada 15. Sırada 

yer alarak, ekonomik gelişimine paralel olarak kalkınma noktasında da başarılı bir görüntü 

sergilemiştir.  

1970’lerde Türkiye’nin yarısı, 1980’de ise Türkiye kadar bir ekonomik büyüklüğe sahip 

olan ülke, özellikle 1980li yıllardan sonra ciddi bir ekonomik büyüme başarısı göstermiştir. 

Geçmişte demografik yapı ve iktisadi koşulları bakımından benzerliklerinden dolayı ülkemiz ile 

kıyaslanan Güney Kore, son yirmi beş yılda göstermiş olduğu büyük atılım ile gelişmekte olan ülke 

sınıfından gelişmiş ülke sınıfına yükselmiştir. Doğal kaynak bakımından avantajlı bir coğrafyada 

bulunmamasına rağmen Güney Kore’nin bu ekonomik başarısının sırrı analistlere göre eğitime ve 

Ar-Ge’ye yapılan yatırımların bir sonucudur. 

Güney Kore, resmi adıyla Kore Cumhuriyeti, Doğu Asya'da Kore Yarımadası'nın güney 

kısmını oluşturan ve Kuzey Kore ile kara sınırını paylaşan, Doğu Asya’daki bir ülkedir. Güney Kore 

ekonomisi, nominal olarak dünyanın 11. büyük ve satın alma gücü paritesi bakımından 13. büyük 

ekonomisidir. Güney Kore ayrıca Asya kıtasının üçüncü büyük ekonomisidir. Güney Kore 1950’de 

başlayan ve Soğuk Savaş döneminin en önemli askeri çatışmalarından olan Kore Savaşı’ndan 

sonra gösterdiği ekonomik performans ile dünyanın en büyük ekonomileri arasına girmeyi 

başarmıştır.  

Ülke, ekonomik gelişimiyle dünya çapında hatırı sayılır büyük markalar ve şirketler 

çıkarmıştır. Güney Kore karma bir ekonomi olup ülke ekonomisine Japonya’daki Keiretsu 

sisteminin bir benzeri olan Chaebol Aile Konglomeratları hakimdir. Güney Kore fakir ve 

gelişmekte olan bir ülke iken ikinci dünya savaşından sonra yaşadığı büyük ekonomik kalkınma ile 

gelişmiş yüksek gelirli bir ülke haline gelmiştir. Güney Kore kendisiyle benzer ekonomik 
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süreçlerden geçmiş ve belirli bir ekonomik ilerleme sağlamış olan Tayvan, Singapur ve Hong Kong 

ile birlikte Asya Kaplanları olarak anılır. Bununla birlikte ülke 1997 Doğu Asya Mali Krizinden 

oldukça etkilenmiştir. Güney Kore G-20 ve OECD üyesi olup günümüz dünyasının en büyük 

ekonomisi olma potansiyeline sahip ülkelerdendir.  

Kuzeyde, Kuzey Kore ile komşu olan Güney Kore'nin, Japon Denizi ve Sarı Deniz'e kıyısı 

bulunmaktadır. Kuzeydoğu Asya'nın merkezi olan Kore Yarımadası, batıda Çin ve doğuda Japonya 

arasında yer alıp, 33-43 derece kuzey enlemiyle ve 124-132 derece doğu boylamında bulunur. 

Kore yarımadası Güney’den Kuzey’e 950km uzunluğunda ve 540 km genişliğinde olup, Güney 

Kore'nin toplam alanı 100.364 km2'dir. Kıtanın bitişiğinde kuzey tarafının dışında üç tarafı sularla 

çevrilidir ve %30’u düz arazi, %70’i dağlık alandır. Ülkede yazlar yağışlı ve ılıman, kışlar soğuk 

geçmektedir.  

Kore Cumhuriyeti (Güney Kore) etnik açıdan homojen bir ülkedir. Nüfusun neredeyse 

tamamı Korelilerden oluşmaktadır. Muhafazakar yapının baskın olduğu toplumda ulusal birlik 

bilinci güçlüdür. 2017 nüfus sayımına göre toplam Koreli sayısı 51,42 milyondur. Nüfusun %49,6’sı 

büyükşehirlerde yaşamaktadır. Güney Kore, mevcut doğum oranının düşüklüğünü ciddi bir sorun 

olarak görmektedir. Bir kadının yaşamı boyunca sahip olduğu ortalama çocuk sayısını temsil eden 

toplam doğurganlık oranı 2016 yılında 1.17'dir. 2005 yılında rekor azalma göstererek 1,08'e düşen 

doğum oranı, hükümetin doğumları teşvik etmek için aldığı tedbirler nedeniyle bir süredir 

yükselişe geçip tekrar düşüşe geçti. 

Arkeologlar, Kore Yarımadasına yapılan ilk yerleşimin, MÖ 700.000 yılı Yontma Taş Devri 

Döneminde olduğunu düşünmektedirler.  

Korelilerin denizaşırı ülkelere doğru göç etmeleri, 19. yüzyılın sonlarında ve 20. yüzyılın 

başlarında Çin ve Rusya'ya hareketle başladı. 20. yüzyılın ortalarında bağımsızlıktan sonra, 

Amerika Birleşik Devletleri'ne göç ön plana çıktı ve insanlar Avrupa, Orta Doğu ve Güney Amerika 

gibi dünyanın çeşitli ülkelerine göç etmeye başlamışlardır. Bunun sonucu olarak, 2016 yılı 

verilerine göre yabancı ülkelerde yaşayan Güney Korelilerin sayısı 194 ülkede 7,4 milyona 

ulaşmaktadır. 2010 yılına kadar nüfusun yurtdışına çıkış oranı fazlayken, 2011 yılından sonra 

nüfusun yurtiçine geliş oranı artmıştır. Özellikle 2000 yılından sonra yabancıların ülkeye giriş 

yapmasında büyük artış görülmüştür. Ulusal İstatistik Bürosu'nun Uluslararası Nüfus ve Göç 

araştırmasına göre, 2016 yılında uluslararası net göç 75.000, 2014 yılına göre 14.000 artmış ve 

714 bin yabancı ülkeye giriş yapmıştır. Yabancıların Kore'ye gelme sebebi olarak istihdam (%31,8), 
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kısa süreli ikamet (%30,4), eğitim (%13,1) ve yurtdışındaki Koreliler’in ülkelerine dönmesi (%12,8) 

olarak gösterilebilir. Özellikle, yurtdışı eğitim ve genel eğitim için gelen öğrenci sayısı, bir önceki 

yıla göre %30,1 artarak 2000 yılından bu yana en yüksek rakamı göstermiştir. 

Koreliler, Joseon Hanedanlığı dönemindeki Kral Sejong (1397-1450) tarafından yaratılmış 

benzersiz bir alfabe olan Hangıl’ı kullanmaktadır. Hangıl, dünyadaki alfabeler içinde yaratılış yılı 

bilinen tek alfabedir. Öğrenmesi ve kullanması kolay olan üstün bir alfabe olarak bilinmektedir. 

Aynı zamanda Kore'nin temsili kültürel mirasıdır. Hangıl, on dört sessiz harf ve on sesli harften 

oluşmaktadır. Hangıl 24 harfin kombinasyonundan oluşur ve çok fazla sesi ifade edebilen 

özelliğiyle bilimsel açıdan ileri düzey bir alfabe olarak değerlendirilmektedir. UNESCO her yıl 

dünyada cehalete karşı önemli katkılarda bulunan insanlara ‘Kral Sejong Okuryazarlık Ödülü’ 

vermektedir. Bunun nedeni, herkesin kolayca öğrenip rahat bir şekilde kullanabildiği Hangıl’ı 

yaratan Kral Sejong’un çabasının takdir edilmesidir. 
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2 KORE	CUMHURİYETİ	–	GENEL	BAKIŞ	
Kore Yarımadasına yapılan ilk yerleşimin, MÖ 700.000 yılı Yontma Taş Devri Döneminde 

olduğunu düşünülmektedir. Arkeolojik, dilsel ve efsanevi kaynaklar, Kore Yarımadası’na yapılan 

ilk yerleşimlerin Mançurya ve Sibirya’dan gelen halklar tarafından yapıldığını göstermektedir.1 Bu 

göçmenler kıyılara yerleştiler ve nehir vadilerine doğru ilerlediler. Bu halklar Kore halkının 

egemen etnik temelini oluşturdular ve Kore dilini geliştirdiler. 

Kore Yarımadası’nın bilinen tarihi, M.Ö. 2333 yılında Kral Dangun tarafından kurulan 

Gojoseon Krallığı ile başlatılmaktadır. M.Ö. 2. yüzyılda parçalanan bu devletin yerine Üç Krallık 

Dönemi olarak bilinen süreç başlamış ve M.S. 7. yüzyıla kadar Kore Yarımadası Goguryeo, Baakje 

ve Silla Hanedanları bölgenin hakimiyetini ele geçirmiştir. Bu üç krallık 676 yılında Silla’nın 

hakimiyeti altında birleşmiştir. 10. yüzyılın başlarında yarımadanın hakimiyetini ele geçiren 

Goryeo Hanedanı, 13. yüzyıldaki Moğol istilalarına rağmen, kurulan siyasî ilişkiler ve ödenen 

vergiler sayesinde 1388 yılındaki yıkılışına kadar varlığını sürdürmüştür. Bu tarihte kurulan Joseon 

Krallığı ile başkent Seul’e taşınmış, önceki döneme etki eden Budizm yerine Konfüçyüsçülük öne 

çıkmaya başlamıştır. 17. yüzyılın başlarında Doğu Asya Mançuryası’nın istilalarından sonra Kore 

ve Japonya dış dünyayla olan ilişkisini sınırlamıştır. Bunu 250 yıl süren barış dönemi izledi ve bu 

dönemde istisnai durumlar dışında Kore Halkı kendi ülkelerinin dışına çıkmamıştır. Bu durum 19. 

yüzyılda İngiltere, Fransa ve ABD gibi Batılı güçlerin Kore ile ticari ve diplomatik ilişki kurma 

çabalarına dek sürmüştür.2 

 20. yüzyıla kadar bağımsızlığını koruyan Kore, 1910 yılında Japonya tarafından işgal 

edilmiş ve 1945 yılına kadar Japonya’nın hakimiyeti altında kalmıştır. Bu dönemde Korece 

yasaklanarak büyük çaplı bir asimilasyon politikası uygulanmıştır. Japonya’nın 2. Dünya 

Savaşı’nda yenilgiye uğraması ile ülke 38. paralel sınır kabul edilerek ikiye bölünmüş, kuzey 

kesimini SSCB, güneyi ise ABD tarafından işgal edilmiştir. 1948 yılında güneyde ve kuzeyde 

bulunan ülkeler bağımsızlıklarını ilan etmiştir. İki küresel aktörün kontrolü altındaki yarımada, 

1950-1953 yılları arasında devam eden 20. yüzyılın en kanlı savaşlarından birine sahne olmuştur.  

 
1 Encyclopedia Britannica 
2 Korean-culture.org 
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2.5 milyonu sivil olmak üzere 3 milyondan fazla insanın yaşamını yitirdiği savaş 1953 

yılında imzalanan ateşkes antlaşması ile fiilî olarak sona ermişse de, barış antlaşması 

imzalanmadığı için resmiyette halen devam etmektedir. Bu savaşa Türkiye de katılmıştır. Kore 

Savaşı Türkiye tarafından NATO’ya katılma konusundaki muhalefeti kırmak için bir fırsat olarak 

görülmüş ve Türkiye BM Gücüne katılmaya karar vermiştir. Türkiye Kore Savaşı’na Amerika 

Birleşik Devletleri ve müttefiklerinin safında katılmıştır. 

 

Türkiye’nin BM Gücüne gönderdiği asker sayısı diğer birçok ülkenin katkısından daha 

fazladır. İlk gönderilen Türk Tugayı 259’u subay, 395’i astsubay, 22’si memur, 4414’ü erbaş ve er 

olmak üzere toplam 5090 personelden oluşmaktaydı. BM Gücüne katılan 16 ülke arasında, 

Türkiye asker sayısı açısından ABD, İngiltere, Kanada, Avustralya ve Filipinler’den sonra en fazla 
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destek gönderen altıncı ülkeydi. Türk Tugayı Tuğgeneral Tahsin Yazıcı tarafından komuta 

ediliyordu. Kore’de bulunan askeri birlik zamanla yenileri ile değiştirilmiştir. Böylece Kore’de dört 

farklı Tugay ve toplamda 23 bine yakın Türk askeri görev yapmıştır. Türk askerlerinin toplam 

zayiatı resmi kaynaklara göre 734 şehit, 2147 yaralı, 234 esir ve 175 kayıptır. Katılan asker sayısıyla 

kıyaslandığında Kore’deki Türk askeri zayiatı oldukça yüksektir. Türkiye, BM Gücü içerisinde 

gönderilen asker sayısı bakımından 6. sıradayken, kayıplar açısından ABD ve İngiltere’nin 

ardından 3. sıradadır. Türk Tugayının en fazla şehit verdiği muharebeler Kunuri ve Vegas 

muhabereleridir. Şehit kayıplarının yaklaşık yarısı bu iki muharebede gerçekleşmiştir. Savaşın 

sona ermesiyle asker sayısı azaltılsa da Türk askerleri Kore’de kalmaya devam etmiştir. 1971’de 

tüm Türk askerleri geri çekilmiştir. 

Türkiye ile Güney Kore arasındaki ilişkiler siyasi, kültürel ve ekonomik açıdan oldukça iyi 

durumdadır. Kültür, coğrafya ve inanç alanlarındaki uzaklığa rağmen, Türkiye’nin Kore Savaşı 

sırasında Güney Kore’ye verdiği destek, iki ülke arasındaki sıcak ilişkiler için bir katalizör görevi 

görmüştür. İki ülke arasındaki diplomatik misyonlar, çeşitli seviyelerdeki resmi ziyaretler, özel 

sektördeki yaygın ticaret ağları, turizm sektöründeki karşılıklı rağbet bu ilişkiyi besleyen ve 

güçlendiren ögeler olarak öne çıkmaktadır. Öte yandan iki ülke arasındaki diplomatik ilişkiler 2012 

yılında stratejik ortaklık seviyesine yükseltilmiş ve iki ülkenin ulusal meclislerinde karşılıklı olarak 

dostluk grupları kurulmuştur. 

Üç yıl süren Kore Savaşı savaşan taraflar ve sivil halk arasında çok ağır kayıpların 

verilmesine sebep olmuştur. Toplamda bir milyon civarında asker ve iki buçuk milyon civarında 

sivil hayatını kaybetmiş, milyonlarcası yaralanmıştır. 

 

Şekil 1 Güney Kore’nin Pusan şehrinde bulunan Türk Şehitliği 
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BM Gücünün toplam ölen sayısı 55 bin civarındadır. ABD 36.516 askerle en büyük can 

kaybını yaşamıştır. Önemli kayıp yaşayan diğer ülkeler İngiltere (1109), Türkiye (741) ve Kanada 

(516), Avustralya (339) ve Fransa’dır (300). Güney Kore ordusunun toplam kaybı, kaybolanlar 

dahil 130 bin civarındadır. Kuzey Kore ve Çin’in kayıplarıyla ilgili farklı kaynaklardan verilen 

rakamlar çok değişkendir. Kuzey Kore’nin 300 bin ve Çin’in 400 bin civarında asker kaybı olduğu 

tahmin edilmektedir. Savaşa daha çok hava kuvvetleriyle katılmış olan Sovyetler Birliği’nin asker 

kaybı 300 civarındadır. 

 Savaşın ardından Güney Kore, savaşın bütün olumsuz etkilerine karşın hızlı bir toparlanma 

sürecine girmiş, her alanda yapılan atılımlarla siyasal, ekonomik, kültürel iyileştirmeler 

gerçekleşmiştir. Bu kalkınma süreci ülkenin siyasî atmosferinde yaşanan çalkantılara ve askerî 

darbelere karşın devam etmiştir. 1991’de BM’ye 1997’de OECD’ye üye olan Güney Kore, 1988’de 

Seul Olimpiyatları’na, 2002’de Japonya ile birlikte FIFA Dünya Kupası’na ev sahipliği yapmıştır. 

Son yarım yüzyıllık süreçte Güney Kore, küresel bir aktör olma yolunda hızla ilerlemektedir. 

 Güney Kore gelişmiş bir ülkedir. Büyük bir endüstriyel ve ekonomik güç olan Güney Kore 

GSYİH açısından 11. en büyük ekonomidir ve G20’nin bir parçasıdır. Hyundai, Samsung, Kia 

Motors, LG gibi birçok Güney Kore şirketi dünyadaki en büyük ve en karlı şirketler arasında yer 

almaktadır. 

Güney Kore’nin güney ve batı kıyıları çok girintili ve çıkıntılıdır. Birçok yarımada ve küçük 

adalarla çevrilmiştir. Bu kısımlarda, Pusan ve İnchon en önemli limanlarındandır. Doğu bölümü 

dağlık olmasına rağmen, batı bölümü geniş alanlar, ovalar ve tepelerle kaplıdır. Doğu bölümünde 

tabii limanlar da yoktur. Genellikle dağlıktır. Fakat dağlar yüksek değildir. En yüksek dağı, 1915 m 

ile Chiri San Dağıdır. Önemli nehirleri arasında Naktong, Han ve İnchon ırmakları sayılabilir.3 

Güney Kore’nin iklimi, kışın karalardan esen soğuk rüzgarların etkisindedir. Kışın ülkede kar 

nadiren yağarken yağmur görülmez. Güneşli ve açık bir hava olmasına karşın ayaz nedeniyle hava 

sıcaklığı çok düşmektedir. Ülke yazları Pasifik’ten esen sıcak ve nemli muson rüzgarlarının etkisi 

altına girer. Yıllık yağış ortalaması 1270 mm’dir. Güneyde Eylül ayında ülke genelinde ise Temmuz 

ayında sık sık tayfunlar görülür. Temmuz ayı bütün ülkede çok yağışlı geçmektedir. Ülkenin yüzey 

şekilleri iklimi etkilemektedir. Muson rüzgarları sayesinde bitki örtüsü arasında tropikal bitkiler 

 
3 tr.qwe.wiki 
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de yer alır. Ülkede en düşük sıcaklık ortalaması -25 °C, en yüksek sıcaklık ise 38 °C’dir. Ülkede tüm 

yıl boyunca gece-gündüz arasındaki sıcaklık farkları çok düşüktür. 

2.1 Nüfusun	Genel	Yapısı	

Bir ülkenin demografik özelliklerini belirleyen çeşitli faktörler olsa da Güney Kore’nin en 

önemli özelliklerinden biri nüfusunun gelişimi ve yaş yapısıdır. Güney Kore nüfusu şuan 52 milyon 

civarındadır. 2. Dünya Savaşı sonrasında yaşanan yüksek büyüme oranlarının ardından, 2000’li 

yıllarda nüfus artışı yavaşlamaya başlamıştır. Azalan doğum oranları ve hemen hemen hiç göç 

almaması, ters bir eğilime yol açmıştır. Güney Kore İstatistik Enstitüsüne göre, 2067 yılında 65 yaş 

ve üzeri kişilerin nüfus içindeki payı yüzde 46,5'e ulaşacak. 2067'de, 51,7 milyon olan ülke 

nüfusunun 39 milyona düşmesi, yüzde 14,9 olan yaşlı nüfus oranının ise yüzde 46,5'e ulaşması 

beklenmektedir. Öte yandan bugün yüzde 72,7 olan, 15-64 yaş arasındaki çalışma çağındaki 

nüfusun oranın ise 2067'de yüzde 45,4'e düşeceği öngörülmektedir. 

 

Şekil 2 Kore Cumhuriyeti Nüfusu(data.worldbank.org) 

Nüfus artış hızı ülkenin ekonomik refahının artması doğrultusunda gittikçe düşmektedir. 

2008-2012 döneminde %0,6 olan nüfus artışının 2013-2017 döneminde 0,1’e düşmüştür. Nüfus 

artış oranı da 1950'lerde % 3'den daha fazla iken bu oran 2005 yılında % 0.38'lere kadar 

gerilemiştir. Bunun sebebi de insanların daha az çocuk sahibi olma isteklerinden 

kaynaklanmaktadır. 1960 yılından itibaren hızlı bir kentleşme ve kırsal alanlardan şehirlere doğru 

bir göç dalgası başlamıştır. Güney Kore etnik farklılığın çok az olduğu bir ülkedir. Dil ve kültürün 

çok önemli birleştirici unsur olduğu ülkede ciddi etnik problemler mevcut değildir. Ülkede sayıları 
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20000 civarında olduğu tahmin edilen Çin kökenli nüfus dışında önemli bir etnik grup 

bulunmamaktadır. Nüfus küçülmekle kalmıyor, aynı zamanda yaşlanmaktadır.  

Her bir neslin uluslararası göçe ihtiyaç duymadan kendisini tam olarak değiştirebilmesi 

için gereken ortalama çocuk sayısı 2.1’dir. 2.1'in altındaki bir değer yerel nüfusun azalmasına 

neden olur. Yani doğurganlık oranı 2.1’in altında seyreden ülkelerin nüfusları yıllar içinde azalır 

ve yaşlanır. Güney Kore 2020 yılı için 1.1 ile dünyada doğurganlık oranının en az olduğu ülkelerden 

biridir. 

 

Şekil 3 Japonya’da yıllara göre bir kadının doğurganlık oranı(un.org) 

Ülkenin ekonomik refahının artması sonucu Güney Kore hızlı bir kalkınma süreci 

yaşamıştır. Bu çerçevede Kore halkının yaşam süresi refah arttıkça artmıştır. 

 

Şekil 4 Güney Kore Yıllara Göre Yaşam Beklentisi(data.worlbank.org) 
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Gün geçtikçe nüfusun azalması ve yaşlanması doğrudan başka bir soruna yol açıyor: 

işgücü yetersizliği.  

 

Şekil 5 Güney Kore’nin yıllara göre işgücü sayısı.(data.worlbank.org) 

Güney Kore’nin en kalabalık kenti dünyanın en kalabalık kentlerinden biri olan başkent 

Seul’dur. Başkent Seul’de yaklaşık 11 milyon insan yaşamaktadır. Güney Kore’de nüfus kentsel 

alanlarda yoğunlaşmıştır. 

Nüfusun Şehirlere Göre Dağılımı 

Şehir Adı Nüfüs (milyon) 

Seul 9,9 

Busan 3,7 

Incheon 2,5 

Daegu 2,5 

Daejeon 1,4 

Gwangju 1,4 

Şekil 6 Güney Kore’de Nüfusun Şehirlere Göre Dağılımı (Kaynak: EIU Economist Intelligence Unit South Korea Country 
Report) 

Eğitim 6-12 yaş arasında mecburi ve ücretsizdir. Ülkede okur-yazar oranı % 98,3’tür. 

Ayrıca film ve dizi sektörü çok gelişmiştir. Dünya genelinde Kore dizileri izlenmektedir. 
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2.2 Milliyet,	Din	ve	Dil	

Güney Kore’deki nüfus, dünyadaki diğer 

birçok ülkeye kıyasla büyük ölçüde homojen 

görünmektedir. Kore 2. Dünya Savaşı’ndan sonra 

Sovyetler Birliği ve ABD’nin askeri güçlerinin 

işgalinden kurtuluşundan sonra, Kuzey Kore ve 

Güney Kore olarak ikiye bölündü. Güney Kore ikinci 

bir demokrasi ülkesi olarak 1948 yılında kuruldu. 

Güney Kore başkanlık sistemine göre yönetilmekte ve 

17 idari bölüm içeren bir cumhuriyet devletidir. 

Gelişmiş ülke statüsünde yer alan ülkede yaşam 

standartları da oldukça yüksek seviyededir.4 

Güney Kore sanata önem veren bir ülkedir. Ayrıca bu konuda kendini oldukça geliştirmiştir. 

Dizi ve film alanlarında önde gelen ülkelerden biri durumundadır. Savaş kültürleri, geçmişteki 

hanedanlık kültürüne bağlıdır. Yeni birisiyle tanıştıklarında veya selamlaşmalarında 

eğilmektedirler. Restorant veya eve girerken ayakkabılarını çıkarmaları bir saygı gösterisi 

anlamına gelmektedir. Yemek masasında genelde sessizlik hâkim olur. Çocuklara yemekte 

konuşulmanın ayıp olduğu öğretilmektedir. Yemek yenmeye devam ederken masadan tabak 

kaldırmayı saygısızlık olarak görmektedirler. 

Güney Kore’nin resmi dilli Korece’dir. Uzak Doğu dilleri arasından yazım ve okunuş 

açısından en kolayı olması dilin özelliklerinden biridir. Ayrıca, Korece, Türkçe gibi sondan eklemeli 

bir dildir. Her ne kadar Türkçe’nin de dahil olduğu Ural-Altay dil grubuna dahil olup olmadığı ve 

Japonca’yla olan akrabalığı tartışılsa da; Korece kendi dil ailesine sahip, yalıtılmış dillerden biri 

olarak kabul edilmektedir. 15.yy.’dan önce Korece yazmak için Çin alfabesi Hanja kullanırken, 

1443 yılında Kral Sejong (1418-1050) tarafından daha kolay okuma ve yazmanın sağlanması için 

geliştirilen Hangeul adlı alfabe devreye girmiştir. Bugün okullarda her iki alfabe 

öğretilmektedir.40 yaş altı halkın çoğunluğu eğitim sisteminin bir parçası olarak İngilizce 

öğrenmektedir ve ülkenin İngilizce konuşabilme seviyesi hızlı bir şekilde yükselmektedir. Eski 

neslin çoğunluğu Japonca konuşabilmektedir. 5 

 
4 İnsani ve Sosyal Araştırmalar Merkezi 
5 Encyclopedia Britannica 
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Güney Kore’de eski zamanlarda Budizm etkili olmuştur. 18. ve 19. Yüzyıla gelindiğinde 

Hristiyanlık nüfusun büyük bölümüne yayılmıştır. Yerli şamanik dinler (yani Sinizm) popüler 

olmaya devam etmektedir. Kore’de tüm dini inanışlar devletin anayasal güvencesi altındadır. 

Farklı dini inanışların birbirlerine saygı çerçevesinde varlıklarını sürdürdükleri ülkede 2007’de 

yapılan araştırmaya göre, nüfusun yaklaşık %46’sının herhangi bir dinle bağlantısı yoktur. Geri 

kalanların ise %29’u Hristiyan (%18’i Protestan olmak üzere), %23’ü Budist, %1’i Şamanist’tir. 

Kore’de küçük bir oranda Müslüman da yaşamaktadır. Kore gelenekleriyle kaynaşmış her dine ait 

farklı tarzlardaki ibadethaneler, mimari yapılarıyla turistler için ilgi çekici gezi noktalarına sahiptir. 

Halkın bir bölümü hayattaki acı, ızdırap ve tatminsizliğin kaynaklarını açıklamak ve bunları 

gidermenin yollarını göstermek inancında olan Budizmi benimsemişlerdir. Halk genel itibarıyla 

seküler bir yaşam tarzını benimsemektedir. 

2.3 Hanehalkı	

2015 nüfus sayımı sonuçlarına göre, Güney Kore genelinde yaklaşık 15milyon konut vardır. 

Sayılan konutların büyük bir kısmı, hanehalkına ait yerlerdir. Güney Kore’de konut başına düşen 

insan sayısı 2.5’tir. Hane başına düşen insan sayısı 1990’lı yıllarda 3’ün üzerindeydi. Bu sayının 

düşmesinde 2000’li yıllarla birlikte Güney Kore Halkının geniş aileler şeklinde değil de çekirdek 

aile şeklinde ikamet etmeye başlamaları etkili olmuştur. 

  

Şekil 7 statistics korea(kostat.go.kr) 
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Bu hanelerin yarısından fazlasında (%59) bir aile yaşamaktadır. Bir aile olarak kalınan 

hanelerin oranı son 25 yılda azalmaya devam etmiştir. 1990’lı yıllarda bir ailelik haneler, Güney 

Kore hanelerinin dörtte üçünü oluşturmaktaydı. Yalnız kişilerin yaşadığı hanelerin oranı aynı 

dönemde %20’den %24,5’a yükselmiştir. 

2.4 İşgücü	

İşgücü hem kapasiteli hem de iyi eğitimli olmakla birlikte ülkede okuma yazma bilme 

oranı %98,3’dür. Tam zamanlı çalışma süresi yasal olarak haftalık 40 saat, günlük 8 saattir. Tüm 

OECD üyesi ülkelerde bir işçinin yıllık ortalama çalışma saati 1.775 iken, Güney Kore’de bu rakam 

2.193’tür. Güney Kore bu alanda OECD üyesi 34 ülke içerisinde Meksika’nın (2.242) ardından 

ikinci sırada yer almaktadır.6 

 

Şekil 8 Güney Kore’de 15-64 Yaş Arası Nüfusun Yıllara Göre Toplam Nüfusa Oranı(%)(data.worldbank.org) 

Güney Kore’de işgücü maliyetleri 1987’den itibaren artış göstermiştir. Bugün Malezya, 

Endonezya Filipinler ve Tayland’ın yanı sıra Vietnam ve Çin gibi ülkeler Güney Kore’den daha ucuz 

işgücüne sahiptirler. Hatta bir Avrupa ülkesi olarak Polonya dahi işgücü maliyetinde Güney 

Kore’den daha ucuzdur. Birçok ayakkabı üreticisi fabrikalarını G. Kore’den başka ülkelere taşımış 

durumdadırlar. Artık Güney Kore’de sadece ucuz iş gücüne dayalı montaj yeterli üretim 

koşullarını bulamamaktadır. Yüksek katma değerli ürünlerden elektronik, taşıma ekipmanları ve 

yüksek üretkenliği olan ürünler ancak yaşama şansı bulabilmektedirler. 

 
6 Ticaret Müşavirliği Yıllık Rapor 
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Güney Koreli gençlerin evlenme oranı 2000’li yıllara gelindiğinde düşmeye başlamıştır. 

Evlenmeyen gençler nüfusun azalmasının en büyük nedenleri arasındadır. Bu durum Güney 

Kore’de 15-64 yaş aralığının temsil ettiği iş gücü sayısını da azaltmaktadır. 

Güney Kore, dünyadaki en iyi eğitim sistemlerinden birine sahip olarak çok dilli, çok 

eğitimli ve yetenekli bir işgücü sunmaktadır. Yüzde 98,3 okuryazarlık oranına sahip olan ülke, 

yatırımcılara yüksek derecede eğitimli, yetenekli ve bilgisayar okuryazarı bir işgücü sağlamaktadır. 

Eğitim 6-12 yaş arasında mecburi ve ücretsizdir.  

 

Eğitim Seviyesi (2019 Yılı) Toplam İlkokul Ortaokul Lise Üniversite ve 
üstü 

15 Yaşından Büyük Kişi Sayısı (1000 kişi) 44.504 5.366 5.311 16.704 17.123 
Ekonomik Olarak Aktif Kişi Sayısı (1000 kişi) 28.186 1.964 2.165 10.739 13.318 
İstihdam Edilen Kişi Sayısı (1000 kişi) 27.123 1.896 2.078 10.299 12.849 
İşsiz Kişi Sayısı (1000 kişi) 1.063 68 87 440 469 
Ekonomik Olarak Aktif Olmayan Kişi Sayısı 
(1000 kişi) 16.318 3.402 3.146 5.965 3.805 

İşgücüne Katılım Oranı (%) 63,3 36,6 40,8 64,3 77,8 
İşsizlik Oranı (%) 3,8 3,5 4,0 4,1 3,5 
İstihdam/Nüfus Oranı (%) 60,9 35,3 39,1 61,7 75,0 

 
Şekil 9 Güney Kore'de istihdam-işgücü istatistikleri 
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3 GÜNEY	KORE’DE	KONUTLARDA	YAŞAM	
Güney Kore, renkli ve zengin bir kültür yapısına sahiptir. Güney Kore insanı, geçmişten 

gelen değerleri günümüzde de yaşatma konusunda son derece başarılıdır. Kore’de bir yandan 

modernitenin ve küreselleşmenin etkisi yaşamın her alanında gözlenirken diğer taraftan yüzyıllar 

öncesinin müziğini, el sanatlarını ve mimari dokusu gözlenmektedir. 

Geleneksel Kore evleri ahşaptan yapılmaktaydı ve tahta direklerle desteklenmekteydi. 

Ancak günümüz Kore’sinde kent yaşamının getirmiş olduğu çelik sütunlarla desteklenmiş 

apartmanlar yaygın şekilde görülmektedir. Zeminler parke kaplıdır ve odalar Batı tarzında 

düzenlenmektedir. Şehirlerde betonarme apartmanlar gittikçe daha çok tercih edilmektedir. 

Apartmanlar Kore’de evlerin en büyük bölümünü oluşturmaktadır. 

 

Güney Kore dünya üzerinde yaşamak için en güzel yerlerden biridir. Güney Kore 

ekonomisi nominal olarak dünyanın on birinci büyük ekonomisidir. Ancak Güney Kore aynı 

zamanda gelişmiş ülkeler arasında şehir yapılanması en çirkin olan ülkelerden biridir. Seul’de 

şehir merkezindeki gökdelenler dışında çirkin yoğun binalar ve sokaklarda asılı birçok kablo vardır. 

1990’lı yıllarda bir evin tamamen sahibi olmak çok daha yaygın bir durum idi. Ancak 

günümüzde kiralanan hanelerin oranı artmaktadır. 

3.1 Geleneksel	Güney	Kore	Evleri	

Hanoklar ilk olarak demir çağında ortaya çıkmıştır ve günümüze kadar gelmiştir. Kore halkı, 

etraflarındaki doğal ortama uygun şekilde adapte edilmiş hanok adlı eşsiz bir mimari teknik 

geliştirmiştir. Hanok(geleneksel Kore evi)'un ayırt edici özelliklerinden biri kış soğuğunu önlemek 
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için geliştirilmiş olan ondol isimli ısıtma sistemidir. Kelime anlamı olarak "ılık taşlar" anlamına 

gelen ondol, hanokun geliştirilmesinden önce bile kullanılagelmiş özel bir ısıtma metodudur. 

Odanın zeminine gudeul adı verilen kanalların döşenmesi ve mutfaktaki sobadan çıkan ısı ve 

dumanın bu kanallar yardımıyla bacaya iletilecek şekilde bilimsel olarak tasarlanmasıyla 

oluşturulan bir ısı iletim sistemidir.7 

Hanokun bir diğer önemli unsuru da, sıcak ve nemli yazları rahat bir şekilde geçirebilmek 

için geliştirilmiş olan maru isimli mimari tarzdır. Maru, ahşap zeminin yerle arasında boşluk olacak 

şekilde yerleştirildiği ve bu şekilde soğuk ve sıcak hava döngüsünün eşit bir şekilde sağlandığı 

doğal bir klima sistemidir. Hanok, böyle yaratıcı ve bilimsel bir şekilde ortaya çıkarılmış olan ondol 

ve maruyu birleştiren geleneksel bir evdir. Hanokun çatısı genelde topraktan yapılmış ve çeşitli 

renklerde olabilen seramik kiremitler veya pirinç samanlarıyla örtülüdür. Güney Kore 

Cumhurbaşkanı’nın resmi konutu olan ve kelime anlamı "Mavi Ev" olan Cheongwadae, isminden 

de anlaşılabileceği üzere mavi kiremitlerle kaplanmış geleneksel Hanok evidir. Ahşaptan yapılan 

geleneksel Kore evlerinin bakımı iyi yapılırsa uzun süre kullanılabilmektedir. 

 

Eski dönemlerde Korelilerin ev yapmak için tercih ettikleri yerler ırmak kenarları veya 

önünden nehir geçen yerler olmuştur, böylece suya kolay erişim sağlayabilmişlerdir. Doğa ile iç 

 
7 https://www.asialogy.com/ 
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içe yaşayabilmek için geliştirilen hanok, estetik güzelliğiyle yalnızca Kore içinden değil, yurt 

dışından da gittikçe daha çok sayıda hayran kazanmaktadır. Günümüzde Korelilerin birçoğu 

apartmanda yaşamaktadır ve bu durum Seul nüfusunun %60'ından fazlası için de geçerlidir. 

Isıtma sisteminin sıcak su borularıyla sağlanmasının yanı sıra ondol sistemi de hala 

kullanılmaktadır. Bu durum müstakil evler için de geçerlidir. Günümüzde ondol sistemi sadece 

Kore’de değil, günlük sıcaklık değişimlerinin çok fazla olduğu başka ülkelerde de ilgi görmektedir. 

 Hanoklar, kuzey taraflarında “L” şeklinde (bazıları rüzgarları engellemesi için kare yapılır) 

güney taraflarında ise ”I” şeklinde yapılmıştır. Hanoklar çoğunlukla tek katlı ve içi çok geniş olan 

yapılardır. Bunun sebeplerinden biri Güney Korelilerin yüksek evlerin refahı kaçıracağı inancıdır. 

 Hanok yapımında ahşap, kaya, toprak gibi malzemeler kullanılmaktadır. Hanok evlerinin 

avlu planları kısmen bina içindedir. Avlu dışında basit pencereler ve duvarlar olabilir. Duvarlar 

genelde kil ve saman karışımıyla elde edilen bir malzeme ile yapılmaktadır. Günümüzde ise tuğla 

ve diğer izolasyon malzemeleri kullanılmaktadır. Kore Hanok evlerinin içine ise kağıt ve ahşap 

hakimdir. Girişte, salon ve zemin ahşap olarak görülür. Direkler ve kirişler (Korece:Sok-ga-rea) çatı 

arasında maruz kalır. Yıpranmış katlar genelde mum ve yağ ile kirişe karşı onarılır. Kalın kağıtla 

kapalı ön salonun yanı sıra diğer odalar duvardan duvara kağıtla kaplıdır. Bu da kışın ısı yalıtımını 

önemli bir biçimde arttırır. Eski zamanlarda mutfak ve banyo ana binada bulunmazdı. Avlusunda 

küçük bir binada yer almaktaydı.  

3.2 Yüksek	Sınıf	Hanok	Evleri	

Yüksek sınıf Hanok evleri normal Hanok evlerine oranla çok daha büyük ve ihtişamlıdır. 

Yüksek sınıf evlerde çatı kiremitten oluşmaktadır. Bu kiremitlere “giwa” denilmektedir. 

Zenginlerin oturdukları evler olduklarından içlerinde hizmetçiler tahsis edilmiş bölümler 

bulunmaktadır. Hizmetçiler ‘Haengnang’ denilen yeri kullanmaktadır. Günümüzde hala Güney 

Kore devlet başkanı yüksek sınıf hanok evinde yaşamaktadır. Devlet Başkanı’nın oturduğu eve 

Mavi Hanok denilmektedir.  
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3.3 Orta-	Alt	Sınıf	Hanok	Evleri	

Daha çok sıradan halkın oturduğu evlerdir. Yüksek sınıf hanok evlerinin çatıları kiremitten 

oluşmaktayken bu evlerin çatıları genellikle samandan veya ahşaptan yapılmaktadır. Bu evler 

genellikle mutfak, odalar ve antreden oluşan evlerdir. 
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3.4 	Hanok	Evlerinin	İçi	
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4 GÜNEY	KORE’DE	TİCARET8	
 

Mal ticaretinin yönü; son yıllarda eski Doğu Avrupa ülkeleri ile gelişmekte olan ülkelerin 

dünya pazarlarının genişlemesine yol açmış olması nedeniyle, önemli ölçüde değişmiştir. Bu 

değişimlerin en büyük etkisi Güney Kore’nin Çin ile ticaret bağlarının gelişmesinde gözlenmiştir. 

Güney Kore toplam dış ticaret hacmi 2016 yılında 901 milyar dolar olup; 2017 yılında ise 1.051 

milyar dolar olmuştur. 2015 yılından itibaren Çin, Güney Kore’nin en önemli pazarı konumuna 

gelmiş olup 2017 yılında da hem Güney Kore’nin ihracatında hem ithalatında ilk sırada yer almıştır. 

Güney Kore’nin sahip olduğu üretim ve teknoloji kapasitesi göz önünde bulundurulduğunda, 

Türkiye’nin söz konusu ithalatını ülke ekonomisine daha fazla katma değer sağlayabilecek şekilde 

yapabileceği değerlendirilmektedir. Türkiye’nin ithalatına ihtiyaç duyduğu ara mamul ve parçalar 

gibi ürünlerde Güney Kore’deki potansiyel değerlendirilerek, bu alanlarda Güney Kore’nin Türkiye 

için yüksek kaliteli bir tedarik kaynağı haline getirilmelidir. 

 

Yıllar İthalat İhracat 
2010 425,2 466,4 
2011 524,4 555,2 
2012 519,6 547,9 
2013 515,6 559,6 
2014 525,6 573,1 
2015 436,5 526,9 
2016 406,1 495,5 
2017 478,4 573,7 
2018 535,2 605,2 
2019 503,3 542,3 

Şekil 10 Güney Kore Dış Ticaret Rakamları (Milyar ABD Doları)(Kaynak:Trademap) 

4.1 Güney	Kore	İhracatında	Başlıca	Ürünler	

Güney Kore’nin ihracatının kompozisyonu zaman içinde değişiklik göstermiştir. Yakın 

geçmişte önemli ihraç ürünleri olan giyim, ayakkabı ve basit montaj sanayii ürünlerinde artık 

durgunluk veya daralma yaşanmaktadır. Ucuz işgücü Güney Kore’de artık pek bulunmamakta ve 

 
8  Bu bölümdeki bilgilerin hazırlanmasında genel olarak T.C. Ticaret Bakanlığı ve Güney Kore İstatistik Bürosu 
verilerinden faydalanılmıştır. 
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bu faktörden kaynaklanan rekabet avantajı olmadığından fabrikaların birçoğu Güney Doğu 

Asya’da başka ülkelere taşınmış durumdadır. Sermaye yoğun ve gelişmiş mühendislik ve teknoloji 

ürünleri artık Güney Kore için daha önemli ve rekabetçi ihraç ürünleri konumuna gelmiştir. 

Örneğin Samsung elektronik kendi alanında kısa süre içinde dünya liderleri arasında yer almış 

olup ABD ve Japonya'daki muadilleri olan Motorola, Sony gibi firmalarla arasındaki açığı 

kapatarak teknoloji ve satış açısından aynı seviyelere ulaşmış bulunmaktadır. 

Binek otomobil sektöründe de benzer bir durum yaşanmaktadır. Bu alanda da güzel bir 

pazar yakalamış ve ucuz ve kullanışsız araçlardan uzaklaşılarak daha iyi kaliteli araç 

üretilebilmekte ve satabilmektedir. 

2017 yılı itibariyle ülkenin ihracatındaki başlıca ürünler petrol yağları, elektronik devreler, 

petrol gazları ve telefonlardır. 

 
Başlıca Ürünler İtibarıyla Güney Kore İhracatı (1000 Dolar) 

    2017 2018 2019 
GTİP TOPLAM İHRACAT 573 716 618 605 169 190 542 333 337 
854232 Bellekler 60 506 974 83 048 246 53 163 163 
271019 Diğer yağlar ve müstahzarlar 25 256 941 34 171 305 29 751 793 
854231 Elektronik entegre devreler; işlemci ve 

kontrolör 
21 362 697 22 100 868 20 681 846 

870323 Motorlu taşıt; kıvılcım ateşlemeli  19 133 730 19 612 091 19 701 460 
847330 Otomatik bilgi işlem makine ve ünitelerinin 

aksam, parçası 
7 481 776 12 046 739 11 307 539 

901380 Diğer alet, cihaz-tertibatlar 14 479 385 11 785 628 5 233 623 
890120 Sarnıçlı gemiler (tankerler) 13 148 739 10 861 150 12 384 947 
271012 Petrol ve bitümenli yağlardan elde edilen hafif 

yağlar ve müstahzarları (petrol veya bitümenli 
yağ oranı >=%70) 

8 198 633 10 740 635 9 477 784 

870899 Kara taşıtları için diğer aksam, parçaları 8 788 530 8 570 782 8 681 574 
290243 p; ksilen 6 040 762 7 633 872 6 199 836 
852990 Hava taşıtı, radar, telsiz-uzaktan kumanda 

cihazı aksam, parçaları 
7 995 178 7 240 102 10 045 151 

851770 Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer 
bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer 
cihazlar için aksam ve parçalar 

6 546 331 6 848 687 12 163 895 

854890 Makine ve cihazların diğer elektrikli aksam, 
parçaları 

8 053 066 6 828 564 96 101 

851712 Hücresel ağlar için veya diğer kablosuz ağlar için 
telefonlar 

6 972 601 6 120 802 4 744 383 

870322 Motorlu taşıt; kıvılcım ateşlemeli  5 679 410 5 679 139 5 394 697 
847170 Bellek birimleri 5 619 460 5 176 310 396 774 
853400 Baskı devreler 5 524 185 4 995 358 4 797 820 
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890190 Yük ve hem insan hem de yük taşımaya mahsus 
diğer su taşıtları 

10 890 487 4 902 349 4 716 728 

330499 Diğer makyaj, güzellik bakım müstahzarları 3 600 100 4 536 943 4 920 441 
847989 Kendine özgü fonksiyonlu diğer makine-

cihazlar 
4 006 139 4 403 714 4 265 427 

Kaynak: Trademap 
 

4.2 Güney	Kore	İthalatında	Başlıca	Ürünler	

Enerjide ithalata bağımlılık Güney Kore ekonomisinde göze çarpan bir özelliktir. Enerji 

talebinin karşılanmasında dışa bağımlılığın sürekli artarak hat safhalara ulaşmış olduğu 

gözlenmektedir. Bunun dışında ayrıca Güney Kore diğer enerji kaynakları olan sıvılaştırılmış doğal 

gaz, kok kömürü ve rafine petrol ürünlerinde de önemli bir ithalatçı konumundadır. Ham petrol 

ithalatındaki artış S.Arabistan, İran, Kuveyt ve Endonezya gibi petrol üreticisi ülkelerin fiyat 

politikası nedeniyle arz kesintilerine gitmesinin sonuçları karşısında ekonomiyi 

hassaslaştırmaktadır 

Başlıca Ürünler İtibarıyla Güney Kore İthalatı (1000 Dolar) 

    2017 2018 2019 
GTİP TOPLAM İTHALAT 478 413 948 535 172 391 503 259 397 
270900 Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli 

minerallerden elde edilen yağlar) 
59 595 047 80 374 087 70 193 489 

271111 Doğal gaz (sıvılaştırılmış) 15 620 996 23 200 103 20 575 241 
854231 Elektronik entegre devreler; işlemci ve 

kontrolör 
17 430 645 16 364 575 15 717 142 

271012 Petrol ve bitümenli yağlardan elde edilen 
hafif yağlar ve müstahzarları (petrol veya 
bitümenli yağ oranı >=%70) 

11 117 918 15 935 866 13 797 188 

270112 Bitümenli taşkömürü 13 493 699 14 653 133 13 065 942 
854232 Bellekler 10 916 151 13 160 500 14 970 347 
848620 Yarı iletken tertibatın veya elektronik 

entegre devrelerin imaline mahsus makine 
ve cihazlar 

13 589 197 12 011 339 5 096 218 

851770 Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer 
bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer 
cihazlar için aksam ve parçalar 

6 471 977 5 553 043 5 844 249 

271019 Diğer yağlar ve müstahzarlar 3 564 408 5 094 896 3 396 484 
260111 Demir cevherleri ve konsantreleri (ağlomere 

edilmemiş) 
4 988 901 4 847 160 6 480 176 

854239 Diğer entegre devreleri 4 780 311 4 692 389 4 752 213 
847330 Otomatik bilgi işlem makine ve ünitelerinin 

aksam, parçası 
2 989 067 4 678 803 6 033 076 
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870323 Motorlu taşıt; kıvılcım ateşlemeli  3 524 901 4 410 131 5 112 033 
851712 Hücresel ağlar için veya diğer kablosuz ağlar 

için telefonlar 
5 000 070 4 316 703 3 778 438 

260300 Bakır cevherleri ve konsantreleri 3 582 263 4 055 585 3 455 694 
848690 Yarı iletken disk, elektronik entegre devresi, 

düz panel göstergesi imal eden makinalara 
ait aksam, parça ve aksesuar 

2 546 931 3 203 595 2 478 140 

300490 Tedavide/korunmada kullanılmak üzere 
hazırlanan diğer ilaçlar 

2 818 188 3 192 357 3 255 735 

901380 Diğer alet, cihaz-tertibatlar 3 045 259 3 167 948 542 051 
870332 Motorlu taşıt; dizel/yarı dizel (1500cm3 2 641 939 3 137 456 2 150 305 
847170 Bellek birimleri 2 487 168 2 873 605 1 012 692 

Kaynak: Trademap 
 

4.3 Başlıca	Ülkeler	İtibarı	ile	Dış	Ticareti	

G. Kore’nin İthalatında Başlıca Ülkeler, (1000 Dolar) 

ÜLKELER 2017 2018 2019 
Ülkenin 

Toplamdaki 
Payı (%) 2019 

TOPLAM İTHALAT 478 413 948 535 172 391 503 259 397  100 
Çin 97 856 886 106 478 995 107 219 763 21,3 
ABD 50 901 449 59 086 153 62 102 883 12,3 
Japonya 55 133 802 54 605 035 47 575 433 9,4 
S. Arabistan 19 561 250 26 331 066 21 814 446 4,3 
Almanya 19 747 269 20 852 203 19 939 180 3,9 
Avustralya 19 126 143 20 699 049 20 606 103 4 
Vietnam 16 176 130 19 631 653 21 071 447 4,1 
Rusya 12 049 114 17 500 351 14 549 761 2,8 
Tayvan 18 072 075 16 736 993 15 716 145 3,1 
Katar 11 263 682 16 298 814 13 039 939 2,5 
Kuveyt 9 606 487 12 789 534 10 761 946 2,1 
Endonezya 9 571 200 11 159 864 9 280 952 1,8 
Malezya 8 715 049 10 205 902 8 987 122 1,7 
Irak 6 372 396 9 574 174 9 574 174 1,9 
B.A.E. 9 544 779 9 285 698 7 995 857 1,5 
… … … … … 
Türkiye  781 605 1 188 773 1 189 190 0,2 
     

Kaynak: Trademap 

G. Kore’nin İhracatında Başlıca Ülkeler, (1000 Dolar) 
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 ÜLKELER 2017 2018 2019 Ülkenin 
Toplamdaki Payı 

(%) 2019 
TOPLAM İHRACAT 573 716 618 605 169 190 542 333 337  100 
Çin 142 115 180 162 157 595 136 213 398 25,1 
ABD 68 854 696 73 059 980 73 626 605 13,5 
Vietnam 47 749 153 48 628 513 48 177 684 8,8 
Hong Kong 39 115 669 45 999 328 31 914 306 5,8 
Japonya 26 827 473 30 574 271 28 412 058 5,2 
Tayvan 14 884 953 20 794 216 15 658 130 2,8 
Hindistan 15 055 940 15 610 975 15 096 615 2,7 
Filipinler 10 595 496 12 061 485 8 363 197 1,5 
Singapur 11 648 845 11 850 451 12 769 446 2,3 
Meksika 10 932 369 11 458 759 10 927 053  2 
Avustralya 19 851 353 9 626 365 7 890 601 1,4 
Almanya 8 483 814 9 372 386 8 688 234 1,6 
Malezya 8 045 650 8 982 529 8 845 767 1,6 
Endonezya 8 410 642 8 868 377 7 650 224 1,4 
Tayland 7 469 436 8 507 175 7 804 725 1,4 
… … … … … 
Türkiye 6 155 728 5 980 391 5 298 124  0,97 

Kaynak: Trademap 

4.4 Chaebol	Sistemi	

Chaebol (zenginlik veya mülk, hizip veya klan), Güney Kore merkezli iş konglomeratlarıdır. 

Chaebollar genellikle küresel çok uluslu şirketler olup tüm işletmelerin üzerinde gücü olan bir 

yönetim kurulu başkanı tarafından yönetilirler. Terim ilk kez 1984 yılında kullanılmıştır. 

Japonya'daki keiretsular ile benzerlik gösterirler fakat keiretsuların aksine özel banka sahibi 

olmaları engellenmiştir. Bu tanıma giren birkaç büyük Koreli aile kontrollü kurumsal grup 

bulunmaktadır. 

Chaebollar aynı zamanda Güney Kore siyasetinde önemli bir rol oynamaktadırlar. Birçok 

iş adamı nispi temsil yoluyla Ulusal Meclis üyesi olarak seçilmiştirler. Bunun en belirgin örneği 

Hyundai’dir. Hyundai, 2000'lerden itibaren, Kuzey Kore-Güney Kore ilişkilerinde büyük rol 

oynamıştır.  

Önemli chaebol grupları arasında Samsung, Hyundai, LG, SK Group, Lotte, GS Group, 

Kumho Asiana Group, Hanjin, Hanwha ile eski Daewoo bulunmaktadır. 
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4.5 Tüketici	Tercihleri	

G. Kore halkının tercihlerinde geleneksel çizgilerin devamını görebileceğimiz gibi Batı tarzı 

yaşam biçimi de hızla yaygınlaşmaktadır. Bu gelenek ve değişim giyimde, damak tadında 

görülebileceği gibi halı sektöründe de kendini göstermektedir. 

4.6 Doğrudan	Yabancı	Yatırımlar	

Türkiye’nin küresel ekonominin önemli aktörlerinden birisi olan Güney Kore ile olan ticari 

ve ekonomik ilişkileri de her iki ülkenin ekonomik kalkınma sürecine paralel bir gelişme 

kaydetmiştir. Bu ilişkilerin ağırlık noktasını günümüzde Güney Kore’nin, Türkiye’deki yatırımları 

oluşturmaktadır. 

Ülkeye yabancı yatırımlar son yıllarda dalgalı bir artış göstermiş. Ülkenin hızlı ekonomik 

büyümesi, yenilikçi bilgi ve iletişim teknolojilerindeki uzmanlığı DYY'yi desteklemektedir. Ancak, 

yasalarda genel olarak şeffaflık eksikliği yabancı yatırımcılar için önemli bir kaygı unsurudur. 

Merkez Bankası’nın ödemeler dengesi verilerinin üçüncü ülkeler üzerinden yapılan yatırımları ve 

ülke içinde yatırıma dönüştürülen kazançları içermediği düşünüldüğünde Türkiye’deki Güney 

Kore yatırımının bu rakamların üzerinde olduğu öngörülebilir. Güney Kore Ankara Büyükelçisi Cho 

Yunsoo’nun Temmuz 2017’de yaptığı bir açıklamaya göre Güney Kore’nin Türkiye’de toplam 2,4 

milyar ABD Doları bir yatırımı vardır ve bu yatırımın 700 milyon ABD Dolarlık yatırımı da 2016 yılı 

içerisinde gerçekleştirilmiştir. Diğer yandan Türkiye’de 30 Haziran 2017 itibariyle 55,205 yabancı 

sermayeli firma bulunmaktadır ve bunların 326 tanesi Güney Kore sermayesine sahiptir. 

4.7 Ticareti	Etkileyen	Kültürel	Faktörler	

Ürün katalogları hazırlanırken ön bir örnek taraması yapılmalı, ilgili alanda başarılı 

firmaların tavırları gözden geçirilmelidir. Tüketim malzemelerinde ve alıcıyla ileriye dönük 

alışverişlerin yapılacağı alanlarda süreklilik ve uzun vadelilik imajı kesin bir şekilde oturtulmalıdır. 

Özellikle gıda pazarına marka ile girilecekse, sağlam-güvenli dağıtım kanalları bulunduktan sonra 

Türkiye’ye ortaklar getirilmeli ve üretim kanallarının güvenilirliği gösterilmeli ve inandırılmalıdır. 

Tüketici ve iş ortaklarıyla sürekli yakın ilişki devam ettirilmelidir. Bu ilişkileri uzun vadeli 

sürdürülebilmesi için karşılıklı iş ziyaretlerinin sürekli yapılması ve güven tazelenmesi gerekmektir.  
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G. Koreli üreticiler rekabet güçlerini koruyabilmek için özellikle hammaddede ucuzluğa 

dikkat etmektedirler. Fiyatlarda karşılaştırma iyi yapılmalıdır. Kalite ve fiyat dengesi G. Kore 

pazarındaki fiyat ve kaliteye göre uygun bir şekilde belirlenmelidir. 

4.8 Dağıtım	Kanalları	

G. Kore pazarı geleneksel olarak küçük çaplı satış yerlerinden oluşmakla birlikte tüketimin 

yoğunlaştığı büyük şehir merkezlerinde Price Costco (ABD), Makro (ABD), Carrefour (Fransa) gibi 

büyük alışveriş merkezleri hizmete girmekte ve yaygınlaşmaktadır. Perakende sektörü çok hızla 

gelişmekte etkinliği ve yaygınlığını artırmaktadır. 

Herhangi bir malın G. Kore pazarına girebilmesi için alıcının G. Kore’de kayıtlı resmi bir 

firma olması gerekir. Yabancı malların ithalatını ve dağıtımını yapan şirketlerin birleşerek 

oluşturduğu AFTAK (Association of Foreign Trading Agents of Korea) güvenilir bir dağıtıcı ya da 

alıcı bulmak için önemli bir mercidir. Alıcıların belli işlemleri yapabilmeleri için AFTAK’a üye 

olmaları gerekmekte idi fakat Ocak 2000’den itibaren bu kural kaldırılmış ve isteğe bağlı hale 

gelmiştir. Üreticiler AFTAK’a kataloglarını ve taleplerini gönderdikleri takdirde, AFTAK bunu 

üyelerine duyurmak için herhangi bir ücret istemeyecek ve aylık olarak yayınladığı AFTAK Ticaret 

Haberleri’nde yayınlayacaktır. 

Dağıtım kanallarıyla anlaşma yapılırken dikkatli olunması gerekmekte ve anlaşmada 

belirtilmeyen noktaların G. Kore Ticaret hukukuna göre anlaşılacağı unutulmamalıdır. Böyle 

durumlarda problem yaşamamak için yerli bir hukuk danışmanına ihtiyaç duyulabilecektir. 

Franchise sistemi G. Kore’de gelişmekle birlikte son zamanlarda medyada yabancı gıda 

malzemelerine ve fast food zincirlerine karşı çıkan çeşitli haberler G. Kore halkını özellikle yabancı 

restoran ve markalara karşı şüpheli kılmaktadır. 

G. Kore’de iş merkezleri ve bu iş merkezleri için altyapı gelişmiş durumdadır. Özellikle 

Seul’de ve büyük şehirlerde rahatlıkla ofis ayarlayabileceğiniz gelişmiş teknolojiyle donatılmış 

gökdelenler mevcuttur. Kimi iş merkezlerinde fuar ve sergi sarayları mevcut olup bunlar gümrük 

sınırları dışında değerlendirilebilmektedir. Birçok 5 yıldızlı otel de ofis olarak kullanılabilecek ve 

toplantı ve tanıtım yapılabilecek imkanlar sunmaktadır.9 

 
9 ticaret.gov.tr/ 
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4.9 Güney	Kore	ile	Türkiye	Arasındaki	STA 

Dünya Ticaret Örgütü’nün Doha görüşmelerinde çok taraflı ticaret anlaşmaları ile ilgili 

görüşmelerin tıkanması sonucu uluslararası ticaretin geliştirilmesi için bölgeler ve ülkeler 

arasındaki “Serbest Ticaret Anlaşmaları (STA)”nın daha sık bir ticaret politikası olarak 

uygulanmaya başladığı görülmektedir. 

Dünya Ticaret Örgütü tarafından belirlenen uluslararası ticarete ilişkin küresel kurallara 

uygun olarak tüm ticaret ortaklarıyla birlikte açık ve adil ticaretin tanıtımına büyük önem veren 

AB'nin tüm ticaret ortakları için belirli politikalar uyguladığı görülmektedir. Bu çerçevede Avrupa 

Birliği (AB) Güney Kore ile 6 Ekim 2010’da STA imzalamıştır. Türkiye de Güney Kore ile 1 Ağustos 

2012 ‘de STA imzalamıştır. 1 Mayıs 2013’de yürürlüğe giren bu anlaşma STA yapısını, 

anlaşmazlıkların halli, fikri mülkiyet hakları, rekabet, şeffaflık, ticaret ve sürdürülebilir kalkınma, 

kurumsal hükümleri kapsayan Çerçeve Anlaşması ile tarife ve tarife dışı engellerin kaldırılması, 

menşe kuralları, gümrük ve ticaretin kolaylaştırılması, ticarette teknik engeller, ticaret politikası 

önlemleri kapsayan Mal Ticareti Anlaşmasını da kapsamaktadır. Türkiye ile Güney Kore arasındaki 

en önemli ekonomik ve ticari anlaşma olarak öne çıkan Serbest Ticaret Anlaşması ikili ticareti ve 

Türkiye’nin ihracatını orta ve uzun vadede arttıracak en önemli araç konumundadır. Çerçeve 

Anlaşma ve Mal Ticareti Anlaşmaları ile Türkiye’nin aleyhine seyreden dış ticaret açığının daha 

dengeli bir yapıya kavuşturulması amaçlanmıştır. 

4.10 Özel	Durumlar	

Reklam amaçlı mallar ve tanıtım dokümanları gümrük vergilerinden muaftır. Böyle bir 

durumda getirilen malın bu amaç için kullanılacağı kanıtlanmalıdır ve 100.000 Won’un altında 

değerde olmalıdır. Değerli örneklerde bu uygulama gümrük görevlilerinin anlayışına kalmış gibidir. 

Sergilendikten sonra tekrar yurtdışına çıkartılacak olan değerli örnekler için gümrük vergisi 

miktarı depozito ile giriş yaptırılabilmektedir. 

İş adamlarının yanlarında getirdiği, bilgisayar gibi kullanım amaçlı mallar, pasaporta 

işlemek ve geri çıkışını şart koşmak şeklinde içeriye alınmaktadır. 

Fuarlar ve Sergiler için getirilen mallar gümrük sınırları dışında tutulmalıdırlar. G. Kore 

sergi merkezi (COEX) gümrük sınırları dışında bir bölgedir. Sergi ya da fuar bittiğinde bu malların 

tekrar yurtdışına götürülmesi ya da ülkeye girdiği gündeki değerine göre vergilendirilerek ülke 
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gümrük sınırlarına alınması gerekmektedir. Malların ithalatı için malın geldiği ülkenin kesinlikle 

belirtilmesi gerekmektedir. Çeşitli özel durumlarda ayrıntılı etiketler istenebilir (ilaçlar vb.). Mal 

üzerinde fiyatın belirtilmesi şartı kaldırılmıştır. 

İthal edilen mallara %10 KDV eklenmektedir. Belli mal gruplarında ise tüketim vergisi de 

eklenmektedir. Ödemeler ve gümrük değeri belirlemeleri ‘ad valorem’ esasına uygun olarak 

belirlenmektedir. Bazı ürünlerde özel oranlar da eklenmektedir. İthal ürünlerin vergilendirilebilir 

değerleri CIF üzerinden belirlenmektedir. 

Strateji ve Maliye Bakanlığının izniyle yabancı yatırım için hammadde ve yatırım malları 

ithaline normal gümrük prosedürleri uygulanmamakta ve gümrük vergilerinden muaf 

tutulmaktadır. Aynı şekilde ihraç amaçlı üretim için hammadde ithalinde gümrükler 

uygulanmamaktadır. Bazı makina ve ekipmanlarda da ya hiç gümrük vergisi alınmamakta ya da 

çok düşük seviyelerde uygulanmaktadır. Eğitim ve bilgisayar yazılım amaçlı ithalatta da gümrük 

oranları sıfırdır.  

Çoğu iş adamımızın, yabancı iş adamlarına gösterdikleri anlayış gibi, G. Koreliler de kendi 

kültürlerini çok iyi bilmeyen iş adamlarına anlayışlı davranırlar. Fakat yabancıların kendi 

kültürlerini bildiklerini ve hassas davrandıklarını anlarlarsa karşılarındaki insana daha çok kıymet 

verir, özel bir saygı gösterirler. En azından Korece bir merhaba, teşekkürler ya da hoşçakalın 

demek insanları etkileyebilir. 

G. Kore ile iş yapmak isteyen bir kişi, iş hayatıyla sosyal hayatın ne kadar iç içe olduğunu 

anlamak zorundadır. İş ortaklarıyla içki içmek, müzikli mekanlara gitmek çok yaygındır. Hatta 

samimiyetinizin ilerlemesi için müzikli bir mekanda ortaklarınıza İngilizce ya da yerel dilinizden 

bir şarkı söylemeniz gerekebilir. İş ilişkilerinde kişisel samimiyet ve sosyal mekanlarda da bir arada 

bulunmak G. Koreliler için önemlidir. 

İş görüşmelerinde şirketlerden aynı kademeden insanların buluşturulmasına dikkat 

edilmelidir. İki dilde yazılmış (mümkünse Kore karakterleriyle de) kartların iki elle verilmesi ve 

alınması ilgi ve alakanın işaretidir. Kart değişiminin iki el kullanılarak yapılması daha iyidir. Sağ elle 

de alış veriş yapılabilir fakat sol elle takdim etmek ya da kabul etmek karşı tarafla fazla 

ilgilenmediğiniz anlamına gelebilir. 



 29 

Japonya ile tarihteki problemli ilişkilerinden dolayı, G. Koreli iş adamlarıyla Japonya’dan 

bahsederken çok hassas davranılmalıdır. Özellikle G. Kore ve Japonya karşılaştırılması yapılıp , G. 

Kore daha aşağı taraf olursa bu iş ilişkinizde soğukluğa sebep olabilir.10 

Resmi Tatiller Tarih 
Yeni Yıl 1-2 Ocak 
Bağımsızlık Hareketi Günü 1 Mart 
Ağaç Günü 5 Nisan 
İşçi Bayramı 1 Mayıs 
Çocuk Bayramı 5 Mayıs 
Budha'nın doğum günü, ay takvimine göre değişen bir 
tarihte, Mayıs ayında 

24 Mayıs 

Anma günü 6 Haziran 
Anayasa günü 17 Haziran 
Bağımsızlık günü 15 Ağustos 
Ay Hasadı Bayramı (Chuseok) Ay takvimine göre değişen 
tarihlerde, Eylül veya Ekim ayında 3 gün 

14-16 Ağustos 

Cumhuriyet Bayramı 3 Ekim 
Noel 25 Aralık 

Şekil 11 Güney Kore’de Resmi Tatil Günleri 

 

 	

 
10 ticaret.gov.tr/ 
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5 EKONOMİ	
Son otuz yılda dünyanın en hızlı büyüyen ve gelişen ekonomileri arasında yer alan Güney 

Kore, Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) desteği ve ekonomik alanda gerçekleştirilen reformlar 

sayesinde 1997-1998 Asya Krizi’ni kısa sürede atlatarak 2000’li yılların başında yeniden istikrara 

kavuşmuştur. Söz konusu kriz nedeniyle 1998 yılında 7,607 Dolar’a gerileyen kişi başına düşen 

milli gelir 2010 yılında 20,500 Dolar’a yükselmiştir. 2000 yılından itibaren her yıl ortalama % 4, 7 

büyüyen Kore ekonomisi, 2008 yılında ABD’de başlayan ve etkileri yıl sonunda tüm dünyada 

hissedilmeye başlanan finansal krizin etkilerinden kurtulamamıştır.  

Ekonomisinin %55’i ihracata dayalı G. Kore küresel ekonomik krizin yaralarını 2009 yılının 

ortalarından itibaren sarmaya başlamıştır. G. Kore, 2010 yılında güçlü bir ekonomik performans 

göstermiştir. Küresel ekonomik kriz nedeniyle 2008 ve 2009'da sırasıyla 928 ve 833 milyar Dolar 

olarak gerçekleşen G. Kore GSYİH'si 2010 yılında 1 trilyon Dolar'a, 2011 yılında 1,1 trilyon Dolar’a 

ulaşmıştır. 2020 yılı itibarıyla Güney Kore’nin GSYİH’si yaklaşık 1,4 trilyon Dolar’dır. 
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Günümüzde Güney Kore, 2018 yılında 4,46 milyarlık nüfustan oluşan ve 2050 yılında da 

nüfusunun 5,3 milyara çıkması beklenen Asya kıtası pazarlarının içinde yer almaktadır. Birleşmiş 

Milletler (BM) verilerine göre Asya kıtasının toplam nüfusunun 2050 yılında yaklaşık 5,6 milyar 

kişiye ulaşması beklenmektedir.  

Güney Kore 542,3 milyar dolarlık ithalatı ile dünyada en çok ithalat yapan 8. ülke olarak 

Türk ihracatçıları için de önemli bir pazar olarak kendini göstermektedir. Aynı zamanda Güney 

Kore’nin 70 milyar $ dış ticaret fazlası verdiği ve mal ihracatının da yaklaşık %14’ünün yüksek 

teknolojili ürünlerin oluşturduğu hususu da göz önünde bulundurulmalıdır. 

Güney Kore’nin üyesi olduğu Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği Örgütü’nün ticari pazar 

hacminin boyutu “TradeMap” verilerine göre 2018 yılında yaklaşık 9,64 trilyon dolar olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Güney Kore aynı zamanda Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği (ASEAN) ve 

Doğu Asya Zirvesi(EAS) üyelikleri ile de dikkat çekmektedir. 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) verilerine göre Güney Kore’nin 18 ülke ve ülke grubu ile 

yürürlükte olan Serbest Ticaret Anlaşmaları yaptığı görülmektedir. Güney Kore’nin Serbest 

Ticaret Anlaşmasının bulunduğu ülke ve ülke gruplarını sıralamak istersek; ASEAN, APTA, Kanada, 

Çin, EFTA, AB, GSTP, Kolombiya, Avustralya, Şili, Hindistan, Yeni Zelanda, Singapur, Türkiye, ABD, 

Vietnam, Peru ve PTN2. Japonya ve Meksika ile Güney Kore arasındaki serbest ticaret anlaşması 

görüşmeleri ise henüz tamamlanmamıştır.  

Güney Kore’nin Serbest Ticaret Anlaşması yaptığı ülke ve topluluklar incelendiğinde 

dünyanın farklı bölgelerinden farklı ekonomik büyüklükteki ülkelerle Güney Kore’nin ekonomik 

ilişkilerini sağlamlaştırdığı görülmektedir. Bunun bir başka göstergesi ise TradeMap verilerine 

göre Güney Kore’nin 2018 yılında yaklaşık 605,2 milyar dolarlık ihracatını ortalama 4.926 km 

uzaklığa yapması gösterilebilir. Bu da bize günümüzde ticaretin mesafe tanımadığını gerek deniz, 

gerek kara gerek demir gerekse de hava yolu ile artık en uzak mesafelere bile ihracat 

yapılabileceğine güzel bir örnek teşkil etmektedir. Güney Kore’nin imzaladığı serbest ticaret 

anlaşmalarından birisi de 1 Ağustos 2012’de Türkiye ile imzaladığı STA olup 1 Mayıs 2013 

tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
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5.1 İş	Ortamı	

Doing Bussiness sıralamasında ülke 84 puan ile 5. Sıradadır.11 Aynı sıralamada 86,59 puan 

ile Yeni Zelanda ikinci, 82,75 puan ile ABD sekizinci, Kanada 78,26 puan ile yirmi ikinci ve OECD 

üyesi yüksek gelir grubu ülkelerin ortalaması 77,80 puandır. 

 

 

Çok uluslu şirketler, dinamik Asya Pasifik bölgesini hedef alırken bölgesel merkez olarak 

en iyi iş ortamını sunması sebebiyle Güney Kore’yi seçmektedirler. Güney Kore, Asya Pasifik 

bölgesinde lider bir finans merkezidir. 

Güney Kore’de yasal çalışma süresi haftalık 40 veya 44 saattir. Normal emeklilik yaşı 60'tır. 

İş sözleşmesi veya toplu sözleşme daha erken emekliliğe izin veriyorsa, çalışanlar erken emekli 

olmayı seçebilir. İş sözleşmeleri, çalışanın düzenli veya düzenli olmayan personel olup olmadığını 

belirler. Daimi çalışanlar düzenli personeli oluşturur. Düzenli olmayan personel arasında farklı 

sözleşme türleri vardır: yarı zamanlı çalışanlar, geçici çalışanlar, sevk edilen çalışanlar ve belirli 

süreli sözleşme çalışanları.12 

  

İşverenlere Ödenen Sosyal Güvenlik Katkıları: 

Ulusal Emeklilik: 4.5% 

Sağlık Sigortası:% 3,26 

 
11 www.doingbusiness.org 
12 http://kostat.go.kr 
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İş Sigortası:% 0,65, artı tam zamanlı personel sayısına bağlı olarak% 0,25 ile% 0,85 

arasında değişen bir çalışan geliştirme primi 

Endüstriyel Kaza Sigortası: Sektöre bağlı olarak% 0,7 ila% 34 

 

Çalışanlara Ödenen Sosyal Güvenlik Katkıları: 

Ulusal Emeklilik: % 4,5  

Sağlık Sigortası: % 3.26  

İş Sigortası: % 0,6513 

 

Hükümet, toplumun çıkarlarına uygun yabancı yatırımları teşvik etmektedir. Güney 

Kore’nin yabancı yatırım gözetim süreci şeffaf ve çok liberaldir.  

Bir kişi, Güney Kore’de tek bir tüccar olarak, ortak olarak, bir ortak girişim veya bir şirket 

olarak iş yapabilir. Güney Kore’de bulunan ve Güney Kore’de ticaret yapmak isteyen şirketler, 

Güney Kore’de tamamen veya kısmen sahip olunan bir yan şirket kurmalı veya Güney Kore’de bir 

şube kaydettirmelidirler. Yabancı şirketlerin çoğu, Güney Kore’de tamamen veya kısmen sahip 

oldukları bir yan kuruluş veya Güney Kore’de açtıkları şubeleri aracılığıyla iş yapmaktadır. 

Bir şirketin vergi dönemi, esas sözleşmede belirtilen ve normalde 12 aylık olan hesap 

dönemidir. Vergi dönemi 12 ayı geçemez. Muhasebe Standartları Listelenen şirketler ve finansal 

kuruluşların K-IFRS'yi (Kore-Uluslararası Finansal Raporlama Standartları) benimsemeleri 

gerekmektedir. Ancak, borsada olmayan şirketler finansal muhasebe için K-IFRS veya Kore Genel 

Kabul Görmüş Muhasebe Standartlarını (K-GAAP) seçebilir. Vergi kanunlarının bazı hükümleri 

(amortisman, yabancı para çevirileri) K-IFRS'nin kabulünü yansıtacak şekilde değiştirilmiştir.14 

5.2 Güney	Kore’nin	Dış	Ticaret	Politikası15	

Dünya Ticaret Örgütü Uruguay Toplantısı sonrası, gümrük oranlarında ve uygulamalarında 

önemli düzenlemelere gidilmiştir. Ortalama gümrük oranı %6,8 dur. Bu düşük ortalamaya rağmen 

 
13 Human Resources Development Service of Korea 
14 Landsprofiler Sør-Korea 
15 Bu bölümdeki bilgilerin hazırlanmasında genel olarak TİM ve diğer ihracatçı birlikleri raporlarından faydalanılmıştır 



 34 

çeşitli gıda ve balıkçılık ürünlerinde gümrük oranları çok yüksek seviyelerde tutulmaktadır. G. 

Kore birçok tarım ürününe %30-100 arasında gümrük tarife oranı uygulamaktadır. Güney 

Kore’nin tarım ürünleri bakımından gümrük vergisi ortalaması % 53.5’dir. Tarife kotasına tabi 

ürünler bakımından, kota aşımını müteakip tabi olunan vergiler % 100 seviyesine ulaşmaktadır. 

G. Kore, Dünya Ticaret Örgütü kurallarına göre kağıt, oyuncak, çelik, mobilya, yarı iletkenler ve 

çiftlik aletleri gibi birçok sektördeki ürünlerin tarifelerini sıfıra indirme süreci içindedir. 

Güney Kore sanayi ürünleri pazarı liberal bir görünüm arzetmektedir. Sanayi ürünleri tarife 

ortalaması, % 6.5 seviyesindedir. Buna mukabil, bahse konu tarifelerin ayakkabılar ile tekstil ve 

konfeksiyonda sırasıyla % 10.1 ve %9.8 ile tavana ulaştığını vurgulamak yerinde olacaktır. Keza, 

halihazırda inşaat malzemeleri ve kompresörler bakımından gümrük vergileri, % 8 düzeyinde 

bulunmaktadır. Yine, deri eşyalar, cam mamulleri ve minerallerde vergi % 8’dir. 

Bu ürünler dışında kalan sanayi kalemlerinde vergilerin düşük düzeylerde olduğu müşahede 

edilmiştir. Zira, vergiler, kimyasallarda % 5, demir çelik ürünlerinde % 2; mermer ve granitte % 

3’e tekabül etmektedir. Bilgi teknolojileri anlaşmasına (ITA) göre çeşitli teknoloji ürünlerinde 

gümrük oranlarının sıfırlanması planlanmaktadır 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) çerçevesinde yürütülen Doha Kalkınma Gündemi Çok Taraflı 

Ticaret Müzakerelerine, büyük önem verdiğini her fırsatta vurgulayan Güney Kore, bir yandan da 

yoğun bir bölgeselleşme politikası yürütmektedir. Halihazırda, EFTA, ASEAN, ile yürürlükte 

bulunan STA’ları mevcuttur. 2007 yılının Nisan ayında imzalanan Kore-ABD STA’sı her iki ülke 

parlamentolarının onayından geçerek 2012 yılının mart ayında yürürlüğe girmiştir. Ayrıca 

ülkemizle 2013 yılında STA yürülüğe girmiştir. 

Güney Kore pazarı, şirketlerin fiyat açısından rekabetçi olmasını, çok yüksek kâr marjı 

beklentisine girmemelerini ve ürün türüne göre değişmekle birlikte daha küçük hacimlerde satış 

hacimleri gerektirebileceği unutulmamalıdır. 

Güney Kore kendi yerel üretimine ek olarak, dünyanın her yeri ile ticari ilişkileri mevcuttur. 

Satıcıların ve son kullanıcıların aynı şekilde yeni şeyler aradığı sofistike bir pazardır. Şirketlerin, 

fiyatlarını, aktif ve rekabetçi olan yerel pazara uyarlamaları önemlidir. 
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5.3 Temel	Ekonomik	Göstergeler	

Güney Kore’nin cari fiyatlarla milli geliri, uzun yıllar boyunca genel bir artış eğilimindedir 

ve 2020 yıl sonu itibari ile 1,6 trilyon USD olarak ölçülmüştür. Ancak grafikte de aşağıdaki grafikte 

de görülebileceği gibi 1998 yılında Güney Kore milli gelirinde ciddi bir düşüş gerçekleşmiştir. Bu 

düşüşün temel nedeni 1997 yılında yaşanan Doğu Asya Krizidir. Doğu Asya Mali Krizi Temmuz 

1997'de Tayland'da başlayan ve Asya Kaplanları olarak bilinen birçok Doğu Asya ülkesinin para 

birimlerini, borsalarını ve diğer kıymetlerini etkileyen ekonomik krizdir. Kriz yılları dışında Güney 

Kore ekonomisi uzun yıllar boyunca istikrarlı bir şekilde artmıştır. Önümüzdeki yıllarda bu artış 

eğiliminin devam edeceği öngörülmektedir. 

 

Şekil 12 Güney Kore’nin Yıllık Milli Gelir Büyüklüğü (Kaynak: IMF Data Mapper) 

 

Güney Kore 1950-1953 yılları arasında süren iç savaştan çıktığında, yoksullukla boğuşan, 

ABD’nin öncülük ettiği 39 ülkenin topladığı yardımlarla hayata tutunmaya çalışan bir ülkeydi. 

Ancak büyük bir ekonomik gelişme yaşayan Güney Kore’nin bugün Gayri Safi Milli Hasılası 1,6 

trilyon doları aşmış durumdadır. Dünyanın 11. Büyük ekonomisi ünvanını kazanan ülkede satın 

alma paritesine göre, kişi başına milli gelir de 36 bin doların üzerindedir. Kore halkı bu büyük 

başarıyı ‘Han Nehri Mucizesi’ diye adlandırmaktadır. Zaten ülke de adını ‘hayat kaynağı’ olarak 

gördüğü Han Nehri’nden almaktadır. 
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Şekil 13 Güney Kore’nin Yıllık Milli Gelir Değişim Oranı (Kaynak: IMF Data Mapper) 

 

Güney Kore Cumhuriyeti 1962 yılında başlatmış olduğu ihracat odaklı kalkınma planı 

sayesinde sosyal ve ekonomik açıdan büyük bir gelişme göstermiştir. Uzakdoğu’da 1998 yılında 

yaşanan kriz sonrası ekonomisi olumlu seyrini arttırarak devam ettirmiş ve daha yüksek büyüme 

hızı gerçekleşmiştir. 

Dünyanın ilk yirmi ekonomisi içerisinde yer alan Güney Kore Cumhuriyeti ekonomisinin % 

55’i ihracata dayalıdır. Hükümet, 2009 yılında yaşanan ekonomik krizin faiz indirimi, piyasaya 

likidite arzı, vergi indirimleri gibi tedbirlerle atlatılmasını sağlamıştır. Güney Kore Cumhuriyeti’nin 

ekonomisi uluslararası ticarete oldukça bağlıdır. Güney Kore’de ihracatın yaklaşık olarak % 60’ını 

gerçekleştiren ve baskın pozisyonda olan “chaebol” adı verilen şirketler mevcuttur. Cheabol, ilk 

kurucusu tarafından doğrudan yönetilen “holding” veya “şirketler grubu”dur. Örnek olarak 

Samsung Grubu, Hyundai Grubu, Daewoo Grubu verilebilir. 

Güney Kore’de kişi başı milli gelir, dünya ortalamasının yaklaşık 3 katı olarak 38.260 USD 

seviyesindedir. Bu rakam Avrupa Birliği ortalaması olan 36.540 USD’nin üzerinde olmakla birlikte 

G7 ortalaması olan 51.820 USD’nin altındadır.  
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Şekil 14 Güney Kore’de Kişi Başına Düşen Milli Gelir (Kaynak: IMF Data Mapper) 

 

Güney Kore’de Tüketici Fiyat Endeksi yıllar içinde dalgalanarak azalmaktadır. Son 

yıllarda %0-1 arasında dalgalanmaktadır. 

 
Şekil 15 Kore Tüketici Fiyat Endeksi(Kaynak: IMF Data Mapper) 

 

Güney Kore’de İşsizlik Oranı 1998’de %7’lere kadar çıkmıştır. Son yıllarda ise %3-4 

arasında dalgalanmaktadır. 
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Şekil 16 Kore İşsizlik Oranı (Kaynak: IMF Data Mapper) 

 

5.4 Güney	Kore’nin	Halı	Ticareti	

Güney Kore, bütün halı türlerinden (GTİP:57), yaklaşık 104 milyon USD ithalat 

yapmaktadır. Toplam ithalatının yaklaşık olarak 55 milyonunu Çin’den, 10 milyonunu 

Vietnam’dan ve 9 milyonunu Hindistan’dan gerçekleştirmektedir. Güney Kore’nin Türkiye’den 

ithalatı ise 2,7 milyon USD civarındadır. Türkiye, Güney Kore’nin halı ithalatından ancak %2,5’luk 

bir pay alabilmektedir. Güney Kore Türkiye, Hindistan ve Vietnam’a %0 Çin’e ise %6,73 oranında 

bir gümrük tarifesi uygulamaktadır.  

İhracatçı Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 Tarife  
Dünya 99.330.000 98.998.000 103.254.000 52.349.000  103.266.000   

1 Çin 55.167.000 52.460.000 52.821.000 52.349.000 55.277.000 6.73% 
2 Vietnam 4.854.000 5.813.000 6.446.000 8.703.000 9.843.000 0% 
3 Hollanda 7.751.000 6.697.000 7.995.000 8.249.000 8.676.000 0% 
4 ABD 9.222.000 9.376.000 10.733.000 7.628.000 7.314.000 0% 
5 Belçika 3.952.000 4.371.000 4.571.000 4.009.000 4.072.000 0% 
6 Tayland 3.980.000 3.974.000 7.392.000 4.760.000 2.886.000 0% 

 7 Türkiye   1.718.000   2.169.000   1.758.000   2.213.000   2.701.000   0% 
 8 İngiltere   1.972.000   3.137.000   2.360.000   1.422.000   1.805.000   0% 

9 Hollanda 738.000 618.000 1.051.000 1.543.000 1.441.000 0% 
10 İtalya 509.000 1.005.000 802.000 752.000 855.000 0% 

Şekil 17 Güney Kore’nin Halı (GTİP:57) İthalatı (Kaynak: Trade Map) 

 

Güney Kore, Tüfte Halı türünde (GTİP:5703) yaklaşık 49 milyon USD ithalat yapmaktadır. 

Toplam ithalatının 29 milyonunu Çin’den, 6 milyonunu ABD’den ve 5 milyonunu ise Hindistan’dan 
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gerçekleştirmektedir. Güney Kore’nin Türkiye’den ithalatı ise 229 bin USD civarındadır. Türkiye, 

Güney Kore’nin halı ithalatından ancak %0,4’lük bir pay alabilmektedir. Güney Kore Türkiye, ABD, 

Yeni Zelanda’ya %0, Çin’e ise %6.57 oranında bir gümrük tarifesi uygulamaktadır.  

İhracatçı Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 Tarife 
  Dünya 54.024.000 57.408.000 58.524.000 51.761.000  48.997.000   
1 Çin 33.117.000 34.424.000 29.690.000 29.623.000 28.476.000 6.57% 
2 ABD 6.529.000 7.789.000 9.355.000 5.252.000 5.632.000 0% 
3 Hindistan 3.772.000 3.437.000 3.990.000 3.977.000 4.311.000 0% 
4 Tayland 3.204.000 3.774.000 6.982.000 4.543.000 2.625.000 0% 
5 Vietnam 2.209.000 3.774.000 1.670.000 2.741.000 2.336.000 0% 
6 Belçika 1.092.000 1.323.000 1.971.000 1.245.000 1.453.000 0% 
7 Hollanda 490.000 165.000 691.000 1.073.000 655.000 0% 
8 Polonya 326.000 398.000 467.000 705.000 555.000 0% 
9 Almanya 271.000 301.000 858.000 337.000 531.000 0% 

10 Danimarka 525.000 706.000 224.000 339.000 367.000 0% 
14 Türkiye 63.000 153.000 114.000 69.000 229.000 0% 

Şekil 18 Avustralya'nın Tüfte Halı (GTİP:5703) İthalatı (Kaynak: Trade Map) 

 

Güney Kore, Dokuma Halı türünde (GTİP:5702) yaklaşık 30 milyon USD ithalat 

yapmaktadır. Toplam ithalatının yaklaşık 10 milyon USD’sini Çin’den, 7 milyon USD’sini 

Vietnam’dan ve 2,5 milyon USD’sini Belçika’dan gerçekleştirmektedir. Güney Kore’nin 

Türkiye’den ithalatı 2,3 milyon USD civarındadır. Türkiye, Güney Kore’nin halı ithalatında 

dördüncü sıradadır. Güney Kore Türkiye, Vietnam ve Belçika’ya %0, Çin’e ise %7,92 oranında bir 

gümrük tarifesi uygulamaktadır. Türkiye’nin Güney Kore’ye dokuma halı ihracatı 2019 yılında 2,3 

milyon USD olarak gerçekleşmiştir. 

 İhracatçı Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 Tarife 
  Dünya 19.588.000 20.765.000 23.675.000 23.871.000 29.128.000    
1 Çin 5.444.000 6.331.000 8.302.000 7.745.000 9.793.000 7.92% 
2 Vietnam 2.453.000 3.469.000 4.223.000 5.049.000 6.995.000 0% 
3 Belçika 2.838.000 2.937.000 2.442.000 2.656.000 2.516.000 0% 
4 Türkiye 1.026.000 1.735.000 1.517.000 2.011.000 2.374.000 0% 
5 Hindistan 1.685.000 1.626.000 2.011.000 1.998.000 2.182.000 0% 
6 Mısır 693.000 696.000 772.000 784.000 677.000 10% 
7 ABD 338.000 312.000 417.000 408.000 661.000 0% 
8 Hollanda 187.000 198.000 259.000 301.000 618.000 0% 
9 İsveç 942.000 612.000 778.000 669.000 585.000 0% 
10 İrlanda 38.000 25.000 150.000 161.000 335.000 0% 
Şekil 19 Güney Kore’nin Dokuma Halı (GTİP:5702) İthalatı (Kaynak: Trade Map) 

Güney Kore, Suni Sentetik Liflerden Hav Yapısında Dokuma Halı türünde (GTİP:570242) 

yaklaşık 7,2 milyon USD ithalat yapmaktadır. Toplam ithalatının 2,1 milyonunu Türkiye’den, 2 
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milyonunu Belçika’dan ve 1,8 milyonunu Çin’den gerçekleştirmektedir. Türkiye, Güney Kore’de 

halı ithalatında ilk sırada yer almaktadır. Güney Kore Türkiye, Belçika ve İspanya’ya %0, Çin ve 

Mısır’a ise %10 oranında bir gümrük tarifesi uygulamaktadır. Türkiye’nin Avustralya’ya dokuma 

halı ihracatı 2019 yılında 2,1 milyon USD olarak gerçekleşmiştir. 

İhracatçı Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 Tarife 
  Dünya 4.093.000 4.908.000 4.429.000 5.500.000  7.204.000   
1 Türkiye 846.000 1.660.000 1.402.000 1.831.000 2.123.000 0% 
2 Belçika 1.863.000 1.601.000 1.333.000 1.808.000 2.122.000 0% 
3 Çin 486.000 840.000 667.000 925.000 1.833.000 10% 
4 Mısır 662.000 661.000 736.000 734.000 618.000 10% 
5 İspanya 0 0 1.000 7.000 219.000 0% 
6 Hindistan 85.000 108.000 97.000 152.000 213.000 0% 
7 Moldova 37.000 23.000 34.000 0 24.000 10% 
8 İtalya 29.000 6.000 0 12.000 23.000 0% 
9 ABD 10.000 2.000 0 2.000 13.000 0% 
10 Danimarka 2.000 0 0 3.000 7.000 0% 
Şekil 20 Güney Kore’nin Suni Sentetik Liflerden Hav Yapısında Dokuma Halı (GTİP:570242) İthalatı (Kaynak: Trade 
Map) 

Dokuma Halı (GTİP:5702) İthalatının Mal Gruplarına Göre Dağılımı incelendiğinde ise 

ithalatın yaklaşık %25’inin 570242 GTİP kodundan yapıldığı görülmektedir. 

Kod Ürün İsmi 2019 

'570242 
Carpets and other floor coverings, of man-made textile materials, woven, not tufted or flocked, 
of pile construction, made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar hand-woven 
rugs) 

7.204 

'570220 Floor coverings of coconut fibres "coir", woven, whether or not made up 7.203 

'570292 
Carpets and other floor coverings, of man-made textile materials, woven, not tufted or flocked, 
not of pile construction, made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar hand-
woven rugs) 

4.039 

'570299 
Carpets and other floor coverings, of vegetable textile materials or coarse animal hair, woven, 
not tufted or flocked, not of pile construction, made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie 
and similar hand-woven rugs, and floor coverings of coconut fibres "coir") 

3.237 

'570241 
Carpets and other floor coverings, of wool or fine animal hair, woven, not tufted or flocked, of 
pile construction, made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar hand-woven 
rugs) 

1.804 

'570249 
Carpets and other floor coverings, of vegetable textile materials or coarse animal hair, woven, 
not tufted or flocked, of pile construction, made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and 
similar hand-woven rugs, and floor coverings of coconut fibres "coir") 

1.539 

'570250 
Carpets and other textile floor coverings, woven, not tufted or flocked, not of pile construction, 
not made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar hand-woven rugs, and floor 
coverings of coconut fibres "coir") 

1.258 

'570231 
Carpets and other floor coverings, of wool or fine animal hair, woven, not tufted or flocked, of 
pile construction, not made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar hand-woven 
rugs) 

1.079 

'570232 
Carpets and other floor coverings, of man-made textile materials, woven, not tufted or flocked, 
of pile construction, not made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar hand-
woven rugs) 

686 

'570291 
Carpets and other floor coverings, of wool or fine animal hair, woven, not tufted or flocked, not 
of pile construction, made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar hand-woven 
rugs) 

464 
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'570210 Kelem, Schumacks, Karamanie and similar hand-woven rugs, whether or not made up 355 

'570239 
Carpets and other floor coverings, of vegetable textile materials or coarse animal hair, woven, 
not tufted or flocked, of pile construction, not made up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie 
and similar hand-woven rugs, and floor coverings of coconut fibres "coir") 

260 

'570251 
Carpets and other floor coverings, of wool or fine animal hair, woven, not tufted or flocked, not 
of pile construction, not made-up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar 
handwoven rugs) 

0 

'570252 
Carpets and other floor coverings, of man-made textile materials, woven, not tufted or flocked, 
not of pile construction, not made-up (excluding Kelem, Schumacks, Karamanie and similar 
handwoven rugs) 

0 

'570259 
Carpets and other floor coverings, of vegetable textile materials or coarse animal hair, woven, 
not tufted or flocked, not of pile construction, not made-up (excluding Kelem, Schumacks, 
Karamanie and similar handwoven rugs, and floor coverings of coconut fibres "coir") 

0 

Şekil 21 Güney Kore’nin Dokuma Halı (GTİP:5702) İthalatının Mal Gruplarına Göre Dağılımı (Kaynak: Trade Map) 
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6 GÜNEY	KORE	HAYAT	TARZI	

 

 Güney Kore, 51.2 milyonluk nüfusuyla halı firmaları için yeni ve fırsat yaratan bir pazar 

olarak görülmektedir. Gerek tüketicilerin harcanabilir gelirinin fazla olmasıyla gerekse hem 

çevrimiçi hem de çevrimdışı tüketici gruplarının harcama hevesi ile Pazar, halıcılara umut 

vadetmektedir. Yapılan yerinde pazar araştırmasında, Güney Kore’de makine halılarının talebinin 

olması ama hâlâ pazarda geleneksel olarak halı kullanımının olmaması, bir sorun olarak görülse 

de bu sorun firmalar için bir fırsata da dönüştürülebilir. Dünyadaki diğer pazarlara göre farklı 

istek, beklenti ve talepleri olan bu pazar, Türk üreticiler için yeni fırsat ve zorlukları da 

beraberinde getirmektedir. 

  Tufted halıların talebini iş merkezleri, havaalanları ve alışveriş merkezleri 

oluşturmaktadır. Genel Tufted ihracatçısı ülke olarak Çin görülmekte olup, tüm halı çeşitlerinde 

Çin ana ihracatçıdır. Amerika, Hindistan, Vietnam, Belçika ve makine halısında Türkiye ihracatçılar 

arasında görülmektedir. Türkiye, makine halısında dünyada birçok pazarda en önemli ihracatçı 

olarak görülürken, bu ülkede ileride açıklayacağımız sebepler dolayısıyla ilk üç arasında yer 

alamamaktadır. Güney Kore’de diğer ülkelerde olmayan ve ana ithalat kalemlerinden birini 

“otomobil iç kaplamaları” oluşturmaktadır. İthalatın önemli bir kısmı Çin, Vietnam, Tayland ve 

çevre ülkelerden yapılmaktadır. Türkiye’deki firmalar ufak yatırımlarla bu geniş ve kârlı pazardan 

pay alabilme imkânına sahip olacaktır.  
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 Japonya’da özellikle ahşap kaplamalara olan talebin artması ve bu grubun pazar payının 

% 70 olması, makine halısına olan talebi de etkilemiş ve makine halısının talebini arttırmıştır. Bu 

çalışmanın bundan sonraki bölümünde, Japonya tüketici trendleri ve halı pazarı ile ilgili bilgi 

verilerek üreticiler, perakendeciler ve pazar durumu ile ilgili hedef kitle aydınlatılacaktır. 

Tüm dünyada etkili olan orta sınıfın harcamalarını azaltması, Güney Kore’de firmaların 

karşılaşacağı bir problem olacaktır. Satın alma kararlarını kısıtlayan faktörler arasında; nispeten 

düşük harcama isteği, orta sınıf tüketicileri daha bilinçli hale getiren yükselen internet 

penetrasyonu ve sosyal medya kullanımı, tüketicilerin giderek daha fazla harekete geçmesini 

gerektiren altyapı kısıtlamaları ve daha etik tüketim isteği bulunmaktadır. Bu nedenle halı firması 

üreticileri özellikle tüketiciye yoğun bilgi verdikleri sosyal medya kanalları ve çevre dostu 

ürünlerle pazarda fırsat yakalayabilirler. 

1950'lerde Güney Kore Hindistan kadar fakirken, 1960'ların başından 1990'ların sonuna 

kadar dünyanın en hızlı büyüyen ekonomilerinden biri haline gelmiştir. Bugün Güney Kore, 

Asya’nın dördüncü büyük ekonomisi olarak sıralanıyor ve kişi başına düşen GSYİH yaklaşık 32.000 

$’dır. Ülkenin zengin ve kentleşmiş nüfusu, hem yerli hem de uluslararası perakendeciler için 

ülkeyi oldukça cazip bir pazar haline getirmiştir. Yapılan yerinde pazar araştırması, yarattığı fırsat 

(kişi başına düşen millî gelir, halı için pazarda ciddi fırsatların olması) ve tehditleri (Yaşlanan nüfus, 

çevrimiçi alışverişin önemli hale gelmesi, pazarda halının bilinmiyor olması) ortaya koyarak halı 

üreticilerine yol gösterici olacaktır. 

6.1 Artan	Gelirler	ve	Kredi	Arttırma	Harcamalarına	Erişim	

Güney Kore, son birkaç yıldır istikrarlı bir ekonomik büyüme ve düşük işsizlik oranları ile 

başarılı bir ekonomi grafiği çizmektedir. Yaşlıların ekonomik durumu, diğer yaş gruplarına göre 

göreli olarak daha kötü olmasına rağmen servet açığı, uluslararası standartlara göre nispeten 

düşük olarak görülmektedir. C ve D sosyal sınıfları güçlü bir büyüme göstererek, 2012-2017 

döneminde nüfusun % 58'ini oluşturmuştur. Bu gelişme yanında nispeten düşük konut maliyetleri 

ve sosyal güvenlik katkıları, alkollü içecekler, sağlık ürünleri ve hizmetleri ile ev eşyaları gibi bir 

dizi kategoride harcama artışını desteklemiştir. Büyüyen refah, uluslararası seyahatlerde de 

büyük bir artış sağlarken, diğer sosyal sınıflar borçlarını ödemeye ve tasarruf etmeye 

odaklanmıştır (Tasarruf oranı, 2012'deki tek kullanımlık gelirin % 8'inden 2015-2019 arasında 
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neredeyse % 14'e yükselmiştir). Banka kredileri, kira sözleşmeleri ve nakit avans hizmetlerine 

erişim kolaylaştıkça, genç yetişkinlerin büyük bir kısmının harcamalarında artış gözlenmiştir. 

NSO'nun 2017 Mali ve Refah Araştırması'na göre, 30'larında hane halkının ortalama borcu 

2017'de %42 artmış olup, Euromonitor International'ın 2017 Küresel Tüketici Trendleri (GCT) 

Araştırması, genç yetişkinlerin % 62'sinin geçen yıl uluslararası bir seyahate çıktığını da ortaya 

koymuştur. Halı firmaları, genç yetişkinleri hedef kitle olarak belirlemelidir. Bu grup, ev eşyaları 

alışverişlerini alışveriş merkezlerindeki küçük departman mağazalarından ve Costco, E-Mart gibi 

perakende devlerinden yapmaktadır. Alışveriş merkezlerindeki bu mağazalar, alışverişlerini Halibi 

isimli yerli halı üretici ve toptancısından ya da söz konusu büyük perakendecilerden almaktadır. 

Türk halı firmaları, eğer Güney Kore’de depo kurmayı düşünmüyorsa bu küçük departman 

mağazalarını hedeflemek yerine büyük oyuncularla anlaşarak hedef tüketicilere ulaşmayı 

denemelidir. 

6.2 Hızla	Yaşlanan	Bir	Nüfus	

2012-2017 arasında 65 yaş ve üstü kişi sayısının % 21 artması ülkede hızlı yaşlanma 

sorununu ortaya çıkarmaktadır. Bu sorunun nedeni olarak ülkedeki düşen doğum oranları ve 

yaşam süresinin uzama beklentisinin olduğu düşünülmektedir (2017'de erkekler için 79 ve 

kadınlar için 85'e ulaşmıştır.). Ekonominin yaşlılara bağımlılık oranı, şu anda sadece % 19 iken bu 

durum gelecekte artacak; ülkenin emekli maaşları ve sağlık sistemleri için büyüyen bir yük haline 

dönüşecektir. Bu ekonomiye olan bağımlılığa karşın yaşlanan nüfusun yaşlanma karşıtı 

ürünlerden sağlık gıdalarına, sağlık hizmetlerine ve yardımcı cihazlara kadar çeşitli kategorilerde 

talebi her geçen gün artmaktadır.  

Ancak Güney Kore’nin müreffeh bir sanayi ülkesine dönüşmesinde etkili olmalarına 

rağmen birçok Koreli, 60 yaşındaki resmi emeklilik yaşının çok ötesinde çalışmaya zorlanmaktadır. 

Çünkü çocuklarının eğitimine büyük miktarlarda kaynak ayırmaları, onları ileriki yaşları için 

tasarruf yapmalarını engellemiştir. Ayrıca devlet emeklilik sisteminin 1988'den itibaren başlaması 

nedeniyle birçok emeklinin gelir kaynağı yoktur.  

OECD verilerine göre, 2017 yılında yaşlıların % 45'inden fazlası göreceli yoksulluk içinde 

yaşamaktadır (OECD ortalaması % 13'ün biraz altında). Yaşlı nüfusun ekonomiye etkisi 

günümüzde % 19 iken bu durum gelecekte artacak ve ülkenin emekli maaşları ile sağlık sistemleri 

için büyüyen bir yük teşkil edecektir. İleri yaşlı grup, genellikle sağlıklı beslenme, düşük obezite 
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ve sigara içme oranları ile öne çıkmaktadır. Bu grup yaşlanma karşıtı ürünlerden sağlık gıdalarına, 

sağlık hizmetlerine ve yardımcı cihazlara kadar çeşitli kategorilerde tüketim oranlarını 

arttırmaktadır. Yaşlanan nüfus, Güney Kore’nin refah bir sanayi ülkesine dönüşmesinde etkili 

olmasına rağmen çocuklarının eğitim ve sonraki yaşamları için harcama yapmaları tasarruflarını 

engellemiş ve bu grubun 60 yaşındaki resmi emeklilik yaşından bile sonra çalışmasını zorunlu hale 

getirmiştir. 

İş-yaşam dengesinin olmaması nedeniyle genç yaş gruplarında giderek sağlıksız beslenme 

ve yaşam biçimlerinin olmasına, bu da yeni sağlık sorunlarının ortaya çıkacağı anlamına 

gelmektedir. Zaman kısıtlamaları, Millenials’ın (Y kuşağının) % 53'ünün paket servisi olan restoran 

için yiyecek sipariş etmesine veya en az haftada bir evde yemek için hazır yiyecek almasına neden 

oldu. Bu oran, % 23 küresel ortalamanın çok üstünde. Anket, ayrıca 15-29 yaş grubundakilerin % 

47'sinin kilo vermeye çalışırken diyet yaptıklarını bildirdi. Ayrıca 30-39 yaş grubunun % 60'ı 

kilolarını yönetmek için ne yediklerini aktif olarak izlemektedir. 

Teknoloji meraklısı tüketiciler, rahatsızlıklarını kendi kendine teşhis etmek için interneti 

kullanmaktan kaçınmamaktadır. Anket katılımcılarının % 33'ü bunu yapmaktan çok rahat 

hissettiğini belirtmektedir (Millenials’ın % 33'ü). Anket ayrıca 20-29 yaş arası bireylerin % 35'inin 

bir fitness veya kişisel antrenman uygulaması kullanarak son derece rahat hissedeceğini ortaya 

koymuştur. Aktivitede giyilebilir ürünlere yönelik talebin Euromonitor veri projesi 2019-2023'e 

göre % 12,8 büyüyeceği belirtilmektedir.  

Modern ve verimli bir halk sağlığı hizmetine rağmen anket, ayrıca genel katılımcıların % 

29'unun tıbbi maliyetlere yapılan harcamalarda artış olacağını ortaya koymuştur. Ayrıca devlet 

emeklilik sistemi sadece 1988'de başladığı için sistem emeklileri desteklememekte; bu da OECD 

verilerine göre, 2017 yılında yaşlıların % 45'inden fazlasının göreceli yoksulluk içinde yaşamasına 

sebep olmaktadır. (OECD ortalaması % 13'ün biraz altında). Halı firmaları için bu grup hedef kitle 

olarak görülmemelidir. Gerek geleneksel olarak Kore kültüründe halının olmaması gerekse hasır 

üzerinde yerde oturma alışkanlığının olması ve gelir durumu, bu grubun hedef kitle olarak 

düşünülmesini engellemektedir. 

6.3 Büyüyen	Estetik	İhtiyacı	

Kore kültürü, fiziksel mükemmelliğe öncelik vermektedir. Tüketicilerin güzelliğe olan 

tutkusu, ünlülere olan hayranlığıyla bağlantılıdır. Birçok genç favori sanatçılarını taklit etmek 
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istemektedir. Ayrıca işverenlerin işe alma kararlarında fiziksel çekicilikten etkilendiklerini ifade 

etmeleriyle oluşan sosyal baskı, kişileri başarılı olmak için “istihdam kozmetikleri” olarak 

adlandırılan ürünlere yönlendirmiş ve bu ürünlerin satışları, ciddi oranda artış göstermiştir.  

Genç erkekler, androjen, “tatlı çocuk” görünümüne Song Joong-ki ve Kim Soohyun gibi K-

drama yıldızlarının yanı sıra ve BTS ve Big Bang gibi erkek gruplarının fiziğine sahip olmak 

istemektedir. Bu nedenle yüz ve vücut kılları istenmeyen özellikler olarak görülmekte ve güzellik 

standardı olarak temiz ve pürüzsüz bir cildin olduğu düşünülmektedir. Bu trend, hem kadınlar 

hem de erkekler arasında renkli kozmetikler, yaşlanma karşıtı ürünler ve zayıflama ürünleri ile 

kozmetik prosedürlere olan güçlü talebi körüklemiştir.  

Euromonitor International’ın 2017 Güzellik Anketinde, Koreli kadınların sadece % 12'sinin 

makyaj yapmadığı belirtilmektedir. Dahası, Güney Kore, 2017'de 1.000 kişi başına % 13.5 olan 

dünyadaki en fazla plastik cerrahi prosedürüne sahiptir. En yaygın prosedürler, çift göz kapağı 

cerrahisi, yüz rekonstrüksiyonu (özellikle v şekilli bir çene yaratmak amacıyla) ve Botox, dolgu 

maddeleri gibi non-invaziv prosedürleridir. 

6.4 Çevrimiçi	Alışveriş	

Güney Kore hükümeti 2019'da dünyada ilk kez 5G'yi ticarileştirmeyi hedeflemekte ve üç 

büyük telekomünikasyon şirketi olan SK Telecom, KT ve LG U-Plus 5G şebeke hizmetlerini 

hazırlamaktadır. Bunun yanında, Samsung Electronics, Galaxy S10 5G modelini piyasaya sürmeye 

hazır olup, LG Electronics, LG G8 ile 5G için de hazırlanmaktadır. Gelişmiş teknolojiler ve internet 

hızıyla, çeşitli sektörlerdeki birçok oyuncu, yeni tüketici deneyimi türlerini tanıtmak için AR ve VR 

gibi 5G tabanlı hizmetlere daha fazla yatırım yapmaktadır. Örneğin; ev mobilyası şirketi Hanssem, 

tüketicilerin akıllı telefon üzerinden işletilen VR hizmetleri aracılığıyla Hanssem’in mobilyalarını 

kendi evlerinde görebilecekleri AR hizmetlerini tanıtmıştır. Birçok piyasa oyuncusu, akıllı 

sistemleri, bulut depolama, akıllı fabrikalar ve çeşitli AI tabanlı yeni teknolojiler de dâhil olmak 

üzere iş ortamlarına uyarlamayı planlamaktadır. Pazara girmeyi düşünen halı markaları için 

çevrimiçi pazar önemli bir fırsat yaratmaktadır. Firmalar gerek kendi oluşturdukları gerekse 

“Coupang”, G-market” ve “Austin” gibi çevrimiçi sitelerden yerli tüketicilere kolayca ulaşma 

imkânına sahip olacaklardır. 

Güney Koreli tüketicilerin en fazla kullandığı teknolojik cihaz cep telefonları olup bundan 

sonra masaüstü ve dizüstü ile bu tüketicilere ulaşmak daha kolay olacaktır. 50+ gruba ulaşmak 
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isteyen firmalar masaüstü ya da dizüstü bilgisayarlardan ulaşılabilecektir. Tüm yaş grupları en 

fazla cep telefonlarını kullanmaktadır ve firmalar mesajlarını bu cihazlara göre uyarlayarak 

vermelidirler. 

 

Teknolojinin Kişisel Kullanımı 

  

 

Dijital perakendecilik ve gelişmiş dağıtım sistemlerinin yüksek penetrasyonu ile Güney 

Kore'de internet perakendeciliğine olan talep hızla artmaktadır. E-Bay ve Coupang gibi çevrimiçi 

oyuncular her yıl perakende satış değerlerinde büyük performans göstermekte olup bunun 

yanında diğer çevrimdışı perakendeciler de çevrimiçi kanala aktif olarak yatırım yapmaya devam 

etmektedir. Süpermarketler ve hipermarketler de dahil olmak üzere bakkal perakendecileri 

çevrimiçi platformlarını ve dağıtım hizmetlerini genişletmektedir. Örneğin; E-mart ve GS Fresh 

ertesi sabah teslimat hizmetlerine başlamış olup, bir tüketici gece yarısından önce sipariş verirse 

ertesi sabah saat 07: 00'a kadar teslimat yapmayı garanti etmektedir. En hızlı büyüyen çevrimiçi 

perakendeci olan Market Kurly'den sonra sözü edilen firmalar, ertesi sabah teslimat hizmeti 

sunarak büyük başarı elde etmiştir.  

En iyi bilinen eczane şirketi OliveYoung, marketlere ek olarak sınırlı ürün türleri için üç 

saat içinde teslimatı başlatmış olup bu teslimat hizmeti için ürün yelpazesini yavaş yavaş 
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genişletmektedir. Samsung Electronics, akıllı telefon kullanıcılarının dijital ödeme imkânını 

sunarken aynı zamanda Samsung Pay'ı daha rahat kullanabilmesi için akıllı saati Galaxy Gear 

serisine Samsung Pay işlevini eklemiştir. Kakao Group, Güney Kore’de önemli bir internet şirketi 

olup QR ve barkod tipi ödeme platformu hizmetleri de sunmaktadır. Firma çeşitli indirimlerle 

firmaları desteklemekte olup, aynı zamanda kafe ve marketlerin yanı sıra nakit ödül programı ile 

ortaklık yapmaktadır. İşletmelerin, bu yenilikçi firmayı çözüm ortağı olarak seçmeleri kendilerine 

rekabet avantajı sağlayacaktır. 

 

 Güney Kore Çevrimiçi Genel Bakış 

 

Güney Kore mobil aboneliğinde % 118 penetrasyon oranıyla dünyada önemli bir yere 

sahiptir. Çevrimiçi kullanıcıların ve sosyal medya kullanım oranı ise % 85’tir. Bu oranların dünya 

ortalaması ise çevrimiçi kullanıcılarda % 57 ve sosyal medya kullanım oranı ise ortalama % 42 

olarak saptanmıştır. Oranların dünya ortalamasına göre görece yüksek olması, Güney Koreli 

tüketicilere sosyal medya ve çevrim içi sitelerden ulaşmayı halı üreticisi firmalar açısından marka 

imajı, bilinirliği yaratma ve satış açısından önemli hale getirmektedir. 
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Çevrimiçi Alışveriş ve Finansal Görünüm 

 

 

Güney Korelilerin finansal kurumlardaki hesap sahipliği oranı, 2019 yılında % 95 olarak 

gerçekleşmiştir. Kredi kartı sahiplik oranı kadınlarda % 67 ve erkeklerde % 60 olarak 

belirlenmiştir. Çevrimiçi alışveriş oranı dünya ortalamasının üzerinde gerçekleşmiş olup % 76 

oranındadır. Halı firmaları kadın tüketicileri çevrimiçi alışverişte hedef kitle olarak belirleyerek 

rekabet avantajı yaratabilirler 

Güney Kore’de En Fazla Ziyaret Edilen Sayfalar 
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Web sitelerin ziyaretçi oranına bakıldığında, Google ilk sırada yer almaktadır. Google’da 7 

dakika 42 saniye içerisinde yaklaşık 10 web sayfası ziyaret edilmektedir. Google’u naver.com 

adresi yaklaşık 14 dakikada 8 web sayfasının ziyaret edilmesiyle izlemektedir. youtube.com, 

daum.net ve Google’un Kore uzantılı sayfası, ilk 5 sıra içerisinde yer almaktadır. Dolayısıyla 

Google ve Youtube, küresel anlamdaki yaygınlığını Kore’de de sürdürmektedir. Bu nedenle halı 

firmalarının bu web sayfalarında tıklanma sıklığı önem taşımaktadır. 

Güney Kore’de En Fazla Takipçiye Sahip Mobil Uygulamalar ve Oyunlar 

 

 

Mobil uygulamalara bakıldığında, KAKAOTALK ilk sırada yer almaktadır. Bunu web 

sitelerde olduğu gibi, NAVER izlemektedir. BAND de yine aynı firma tarafından geliştirilmiş öne 

çıkan uygulamalar arasındadır. KAKAOSTORY’nin de ilk 5’te yer alması nedeniyle, KAKAO, NAVER 

ve FACEBOOK uygulamalarının halı firmaları açısından önem taşıdığı söylenebilir. Sağ tarafta yer 

alan mobil oyunlarda firmalar yönünden farklılaşmalar söz konusu. PUBG MOBILE, CLASH 

ROYALE, RIDER, PMANG NEW MATGO öne çıkan oyunlar arasındadır. Bu oyunlar arasında yer 

verilen reklamlar, firmaların tanınırlığı açısından önemlidir.  

Halı firmalarının ürünlerini çevrimiçi olarak satabilecekleri en önemli web sayfaları; 

Coupang, G-market, Auction ve Ikea olarak sıralanmaktadır. Coupang, 2010 yılında kurulan Güney 

Koreli bir e-ticaret şirketidir. Güney Kore'nin en büyük çevrimiçi perakendecisi olan Coupang'ın 

yıllık geliri 4 milyar doları aşmaktadır. Şirketin Roket Teslimat ağı, beş milyondan fazla benzersiz 

ürünün aynı gün veya ertesi gün teslimatını sağlamaktadır. Coupang, siparişlerinin % 99,6'sının 

24 saat içinde teslim edildiğini iddia etmektedir. Coupang'ın merkezi Songpa-gu bölgesinde 

Güney Kore'nin Seul şehrinde bulunmaktadır. Coupang'ın ayrıca Pekin, Şanghay, Los Angeles, 
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Mountain View, New York ve Seattle'da ofisleri bulunmaktadır. Kasım 2018'de Coupang, 

SoftBank'tan 2 milyar ABD doları yatırım almış olup, diğer büyük yatırımcılar arasında BlackRock 

ve Fidelity yer almaktadır. 

 

 

G-market, 1999 yılında Young Bae Ku tarafından kurulmuştur. İlk kurulduğu zamanlarda 

online müzayede şirketi Inter Park’ın bir parçası olan firma, 2000 yılında Goodsdaq olarak bilinen 

kendi web sitesi ile devam etmiştir. 2006 yılında G-market, NASDAQ'da listelenen ilk Güney Koreli 

çevrimiçi şirket olmuştur. Aynı yıl, İngilizce olarak ürün listelemeleri ile küresel satışlara 

başlamıştır. 2009 yılında eBay, Inter mark ve Yahoo'dan G-market hisselerini 1,2 milyar USD 

karşılığında satın almıştır. Koleksiyon, ev aletleri, bilgisayarlar, mobilya, araçlar ve diğer çeşitli 

eşyalar sitede listelenip, alınıp satılabilmektedir.  
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6.5 Hane	Halkı	Sayısında	Artış	

Durgun nüfus artışına rağmen hane halkı sayısı 2012-2018 döneminde % 7 oranında 

artmıştır. Çünkü evlilik oranlarındaki düşüş ve yaşlanan nüfus tek kişilik hanelerin sayısında % 

21'lik bir artışa neden olmuştur. Çocuksuz çiftlerden oluşan hanelerde de % 11 oranında güçlü bir 

artış görülmüştür. Özellikle trend stüdyo daireler; yerden tasarruf sağlayan mobilya, ev aletleri, 

daha ince, hafif ve katlanabilir halılar ve marketlerde daha küçük yiyecek bölümlerine olan talebi 

arttırmıştır. Nüfusun büyük bir kısmı, Seul bölgesinde yoğunlaşmış ve şehirlerde yaşayan hane 

halkı, 2017'de payını % 82'ye çıkarmıştır. Artan yüksek bina sayısı sayesinde tek yatak odalı 

konutların sayısı 2012-2017 döneminde % 17 artmıştır. 2017 yılında hane halkının % 54'ü kendi 

evine sahip olmasına rağmen Seul’daki yükselen fiyatlar yüzünden mülklerdeki satışta durgunluk 

yaşanmıştır. Şehirdeki dairelerin ortalama fiyatı, Eylül 2018'e kadar % 23 artışla 716 milyon 

KRW'ye (ülkenin geri kalanındaki dairelerin fiyatının yaklaşık iki katı) artmıştır.  

Sonuç olarak, birçok kişi banliyölerde ev satın almak ve uzun mesafelere gidip gelmek ya 

da aileleriyle beraber yaşamak arasında kalmıştır. Nitekim Duet Survey tarafından yapılan 2018 

anketine göre, katılımcıların % 31'i hâlâ ebeveynlerinin evinde yaşıyor ve bu oran 20'li yaşlarda % 

46 ve 30'larda % 36 ile en yüksek düzeyde gerçekleşmektedir. Güney Kore, geçtiğimiz birkaç yıl 

içinde gelir büyümesini destekleyen istikrarlı bir ekonomik büyüme ve güçlü bir işgücü piyasası 



 53 

yaşamıştır. Nitekim, ortalama hane halkı harcanabilir geliri, 2012-2017 yılları arasında reel olarak 

% 9 artarak 47,7 milyon KRW'ye yükselmiştir. Yoksulluk hâlâ -özellikle de yaşlılar arasında- 

görülmekle birlikte, servet açığı uluslararası standartlara göre nispeten düşüktür. Sosyal Sınıflar 

C ve D, 2012-2017 döneminde nüfusun % 58'ini oluşturmak için en güçlü büyümeyi gösterirken, 

ülkenin Gini puanı 30.7 civarında sabit kalmıştır. 

Kısmen tek kişilik hane halklarındaki büyümeye bağlı olarak, daha küçük ve yerel 

mağazalarda “ne zaman” temelinde alışveriş yapma yönünde güçlü bir eğilim olmuştur. Bu, diğer 

çoğu outlet türü pahasına marketlerden gelen bir patlamaya yol açmıştır. Gerçekten de 

hipermarketler ve süpermarketler 2017'de hâlâ ortalama hane halkı bakkal harcamalarının % 

57'sini oluştursa da, marketlerden yapılan harcamalar 2012 yılından bu yana gerçek anlamda 

neredeyse iki katına çıkarak 1,2 milyon KRW'ye ulaşmıştır. 

6.6 Alışveriş	Alışkanlıkları	

Güney Koreli tüketiciler, arkadaşlarından ve / veya ailelerinin yaptıkları ürün ve hizmet 

önerilerinden büyük ölçüde etkilenmektedir. Katılımcıların % 70'i tavsiyelerden çok etkilendiğini; 

ayrıca tüketicilerin % 45'i (küresel ortalama% 33'e kıyasla) ünlülerden ve % 46'sı çevrimiçi 

etkileyicilerden (influencer) (küresel olarak % 38) etkilendiklerini belirtmektedir. 

Dijital ortamda tüketiciler; süper hızlı teslimatlarını, sorunsuz geri dönüşleri ve 

kişiselleştirilmiş müşteri hizmetlerini kullanmak için halı için de önemli bir çevrimiçi perakendeci 

olan Coupang’ın uygulamasının kullanımını ciddi bir oranda etkilemiştir. Tüketicilerin % 38'i her 

hafta cep telefonlarından bir ürün veya hizmet satın almakta olup, Y kuşağında bu oran % 47'ye 

çıkmaktadır. Güney Koreli tüketiciler firmaların verdiği sadakat ödüllerinden daha çok, çevrimiçi 

perakendecileri tercih etmektedirler. Tüketicilerin % 58’i çevrimiçi perakendeciler tercih 

etmektedir, küresel ortalama ise % 32 olarak gerçekleşmiştir. Ancak Güney Koreli tüketicilerin % 

58’i çevrimiçi perakendeciler, süpermarket ve manavlar tarafından sunular sadakat 

programlarına olumlu tutum geliştirmektedir. Ancak katılımcıların % 66’sı tercih ettikleri sadakat 

programını, kredi kartı alışverişlerden elde ettikleri puanlar olduğunu ifade etmiştir.  

Bunun yanında Güney Koreli tüketiciler ikinci el veya daha önce kullanılmış eşyaları satın 

alma olasılıkları küresel benzerlerine göre daha düşüktür (% 21'e karşı % 35). Halı firmaları 

çevrimiçi satış için güçlü çalışmalar yaparak bu ülkede yer alabilirler. Bu konuda dikkat edilmesi 
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gerekenler ise tüm yaş gruplarında sürdürülebilir ürünlerin tercih edildiği, gruplar yaşlandıkça 

indirime önem verildiği, devamlı yeni ürün alma ihtiyacında oldukları görülmektedir. 

 

Güney Koreli tüketicilerin alışveriş alışkanları ile ilgili yapılan araştırmalarda, tüm yaş 

gruplarında tüketicilerin dürtüsel alışverişe olan eğilimleri yoğun olarak görülmektedir. 

Tüketiciler alışveriş yapmasalar bile alışveriş merkezlerinde zaman geçirmekten hoşlanmaktadır. 

20 yaş ve üstü, alışveriş merkezlerini ziyaret etmekten en fazla zevk alan grup olarak 

belirlenmiştir. 

Şekil: Yaşa göre alışveriş alışkanlıkları 

 

Güney Koreli tüketicilerin çevrimiçi alışveriş yapmamalarının en önemli sebebi; ürünleri 

almadan önce görme ya da deneme isteğidir. Bu durum halı üreticilerinin çevrimiçi satış yapsalar 
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bile ürünleri sergiledikleri mağaza veya satış noktalarına sahip olmaları gereğini ortaya 

çıkarmaktadır. Özellikle 30+ grubunun ürünleri görmeden alışveriş etmek istemedikleri 

görülmektedir. Ürüne hemen sahip olma isteği, mağazadan alışveriş yapmanın en önemli 

nedenlerden biri olarak görülmektedir. 40+ grup için alışverişin hemen yapılıp, ürüne sahip olmak 

diğer gruplara göre daha fazla önem arz etmektedir. 20-29 yaş gruplarında, kargo ödemesinden 

kaçınmak mağazadan alışveriş yapmak için en önemli teşvik edicilerden biridir.  

Halı üreticileri çevrimiçi satış yapmayı planlıyorlarsa kargo ücretini ürün fiyatının içerisine 

yedirerek tüketicileri etkileyebilirler. Aynı yaş grubu çevrimiçi ödemelere güvenmemekte; bu 

yüzden mağazadan alışverişi tercih etmektedirler. 40-49 yaş grubu için ürünleri çevrimiçi 

bulamadıkları için mağazaları tercih ettiklerini belirtmiştir. 

 

Alışveriş Merkezinde Alışveriş Yapma Sebepleri 

 

6.7 Güney	Kore	Halı	Tüketim	Davranışları	

Güney Koreliler geçmişten getirdikleri âdetler, halı kullanımı ve satışında firmalar için 

zorlayıcı bazı durumlar yaratmaktadır. Koreliler genel olarak görece küçük evlerde yaşamakta 

olup, halı kullanmak kültürlerinin içerisinde yer almamaktadır. Evlerde yerde oturma alışkanlığı 

olması, tüm evlerin yerden ısıtılması ve evlerde eşya koyacak dolap ve yerlerin olmaması halı 

üreticilerini farklı ve yenilikçi halılar üretmeye zorlayacaktır. Geleneksel kültürde, yerde koyun 
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postu üzerinde oturan ve misafirlerini burada ağırlayan halk, modernleşme sürecinde yerde 

oturmaya, yemek yemeye devam etmiş fakat koyun postu yerine halı kullanmaya başlamıştır. 

Gününü yerde oturarak geçiren ve misafirlerini bu sistem içerisinde ağırlayan Koreliler için 

temizlik ve rahatlık büyük önem arz etmektedir. Kaymaz, yıkanabilir, ince, jel taban ve 

tozutmayan halı talebi var, alt ve orta gelir grubu tozutmayan, kolay katlanan ve yıkanabilen 

halıları tercih etmektedir. Türk halıları ile ilgili gelen en önemli şikâyet halıların çok fazla toz 

bırakması olmuştur. Halı yıkama hizmetlerinin olmaması ve tüketicilerin kendilerinin halıları 

yıkamak zorunda olması, büyük halıları saklayacak yerlerin olmaması; ince, katlanabilir, parça 

halılara olan talebi arttırmaktadır.  

Halı özellikle üst gelir grubu ve orta yaş ve üzeri tarafından ev hediyesi olarak düşünülüyor, 

tüketiciler halıyı günümüzde ev hediyesi olarak almayı tercih ediyorlar. Güney Kore’de halı satışı 

yapılan yerlerde halılar üst üste istif şeklinde bulunuyor. Bu satıcılar tarafından yapılan bilinçli bir 

tercih, satış elemanları halıları indirip kaldırdığında tüketici kendini almaya zorunlu hissediyor. 

Özellikle hediye olarak halıyı düşünen 40 yaş üstü, üst gelir grubunda bu stratejinin işe yaradığı 

gözlenmektedir. Hediye olarak düşünülen ürünlerin genellikle bambu, ipek, polip 100-120 tarak 

özelliği olan halılar olduğu görülmektedir. 

Tüketici özellikleri çok farklı, bir ürün arayışıyla mağazaya geldiklerinde fikirlerini 

değiştirmek çok zor, halı ile ilgili farkındalık yok. Güney Koreliler satıcıların yönlendirmesiyle 

hareket eden özelliklere sahip değil, istedikleri ürün eğer mağazalarda yoksa başka mağazaları ya 

da çevrimiçi alışverişi tercih ediyorlar. Firmalar, mobilya ve dekor trendlerini takip ederek tüketici 

isteklerini tam olarak karşılayacak ürünleri piyasaya sürmek zorundadır. Halı firmaları orada 

bulunan bir aracı ile anlaşarak veya kendileri şube kurarak gelişmeleri takip edebilirler. Hedef kitleye 

ulaşmak için en önemli kullanılacak yöntem, ünlü desteğidir. Özellikle K-POP ünlüleri ve dizi oyuncuları 

ürünlerin tanıtılması için başvurulacak önemli tanıtım aktörleri olarak bilinmektedir. 

Evler ortalama 70-90 m2 arasında ve çocuk odalarında halı kullanılmıyor, Güney Kore’de 

halılar toz tuttuğu düşünüldüğü için çocuk odalarında kullanılmamaktadır. Kore’de çocuk halıları 

ya da böyle bir bölümlendirme bulunmamaktadır. Türk halı firmaları, bu tarz halı grubuyla ülkede 

yer almaya çalışmamalıdır. 

Piyasanın büyüme beklentisi var, yapılan pazar araştırmasında piyasada bulunan 

firmaların profesyonel olarak çalışmadığı görülmüştür. Halıların sunum, seçimi verilen hizmet 

daha yolun başında olduklarını göstermektedir. Yapılacak profesyonel çalışmalar, Türk firmalarını 
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başarılı kılacaktır. Dizilerde üst gelir grubunu yansıtan oyuncuların evlerinde halının kullanılması, 

tüketicileri evlerinde halı kullanmaya özendirmektedir. Avrupa ve Amerikan tarzının da ülkede 

benimsenmesi, özellikle Belçika ve Amerikan firmalarının ülkede güçlü hale gelmesini 

sağlamaktadır. Firmaların pazarda fuarlara katılmaması tavsiye edilmektedir. Ziyaret edilen 

fuarda, sadece çok az halı firması yer almakta olup bu ülkedeki fuarların en önemli özelliği, son 

tüketiciye mal satışı yapılan yerler olmasıdır. BtoB oranı % 20 olmasına rağmen BtoC fuarlarda % 

80 oranında gerçekleşmektedir. 

Uzun dönemli ve aynı kalitede sürdürülebilir bir ilişki arayışları bulunmaktadır, aracı 

firmalar; her anlamda aynı kalitede (ürün, satış hizmeti vs.), uzun dönemli bir ilişki geliştirmek 

istiyorlar. Firmaları en çok zorlayacak durumlar; Güney Kore’de alıcıların az ve farklı kalitelerde 

ürünleri talep etmeleridir. Bu büyük miktarlarda satış yapmaya alışmış firmalara stoklama ve 

verimsizlik sorunlarını yaratacaktır. Türk firmalarının diğer yaşadığı problem; paketleme ve 

finishing’in tüketiciler tarafından beğenilmemesi ve iade yaşanmasıdır. Özellikle alıcı firmalar 

ürünlerin paketlemesi ile ilgili problem yaşadıkları halde, Türk firmaların garanti ve şikâyet 

cevaplama konularında başarısız oldukları ifade etmiştir. Bir diğer problem olarak ise özellikle 

büyük fuarlara katıldıklarında Türk pavyonlarında problem yaşadıkları, Türk ürünlerinin renk ve 

desenlerinin keskin geldiğini söylemişlerdir. Güney Kore’de tek renkli, özellikle gri ve üzerine 

hardal ve kırmızının olduğu halılar talep görmektedir. 
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7 HALI	SEKTÖRÜ	
Perakende Satış İndeksi 2019 Kasım’dan itibaren bakıldığında dalgalı bir seyir izlemekte 

olup bu durum halı perakendeciliğinde de aynı şekilde görülmektedir. Özellikle Corona Virüsünün 

etkilerinin tüketici harcama kalemlerini etkilediği açık olarak görülmektedir. Geçmiş aylara ve bir 

önceki yılın aynı aylarına bakıldığında, Ocak’tan itibaren ciddi bir düşüş yaşandığı görülmekte 

olup, bu durumun önümüzdeki yılın ve bu yılın sonuna kadar bizi etkileyeceği görülmektedir. 

Ayrıca mobilya ve ev aksesuarları ile ilgili harcama kalemlerine bakıldığında, 2013’ten 2018’e 

kadar ciddi bir artış görüldüğü ve toplam ev harcamalarında 2018 yılında halı ve kilimin oranının 

% 23 olduğu görülmektedir. 2018 yılında 7.913 milyar KRW harcama yapılmıştır. Bir önceki yıla 

göre % 2‘lik bir artış olup her sene aynı oranda artış göstermektedir. 

Aylara göre Perakende Satış İndeksi 
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2018 Ev Dekor ve Harcama Dağılımları 

 

7.1 Halı	Çekicilik	İndeksi	

Güney Kore halı talebi çekicilik indeksi gelir durumu, eğilimler ve nüfusa bağlı olarak 

2013’ten itibaren belirlenmiştir. 2016’dan itibaren özellikle makine halısına olan talebin arttığı ve 

yeni gelen trendlerle artış gösterdiği görülmektedir. 2018 hatta 2019 rakamları, Güney Kore’de 

özellikle makine halısı için yatırım yapılmasını teşvik ederken, 2020 sonrası tüm dünyada olduğu 

gibi Güney Kore’de de ümit vadetmemektedir. 
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7.2 Halı	Üreticileri	

Güney Kore’de genel olarak 1983 yılından beri halı üretimi yapan firmalar, ülkenin halı 

ihtiyacını karşılamaya çalışmaktadır. Ülkedeki firmalar genel olarak parça, tufted ve özellikle 

otomobil kaplama alanında ülkenin ihtiyacını karşılamaktadır. Pazar payı en büyük olan Hyosun 

Corp., özellikle otomobil üreticilerinin iç kaplama ihtiyaçlarına yönelik hem Güney Kore hem de 

Japonya’daki firmalara üretim gerçekleştirmektedir. Türk üreticiler için en önemli fırsat, söz 

konusu firmaların genelinin makine halısında üretim uzmanlığının olmaması olarak 

görülmektedir. 

Üretici Firmalar 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Hyosung Corp. ( Swan Carpet) 20 14 14 14 14 14 

Rubens Carpet  02 01 02 02 02 02 

Changsing Carpet Co. 01 01 01 01 01 01 

Ezen Inc. 00 00 00 00 00 00 

Diğerleri 77 84 84 84 84 84 

Toplam 100 100 100 100 100 100 

 

7.2.1 Rubens Carpet 

Ruben Carpet Co., 1976’da “Seo Il Engineering” adıyla kurulmuş bir firmadır. 10 yıllık 

tecrübeden sonra, firma 1985’ten beri yer kaplaması üreticisi olarak pazarda yer almaktadır. Halı 

ve tekstil dokuma tezgâhı, tansiyon aletleri ve diğer cihazları yüksek kalite ve düşük maliyetle 

üretmek de firmanın önemli amaçlarından biri olmuştur. Rubens, 2005 yılında çok aşamalı baskı 

PVC’nin yarı otomatik üretimini dünyada yapan ilk firmadır. PVC üretim tesislerinde sıcak su, ılık 

su, soğuk su, UV kaplama, kesme, paketleme ve lojistik faaliyetlerinin hepsi bir arada 

gerçekleştirilmektedir.  

Ruben Carpet, iki çeşit ticari halı üretmektedir; Bunlardan ilki “Roll Carpet” (Rulo Halı) 

diğeri ise “Tile Carpet” (parça halı) olarak ticari müşterilere sunulmaktadır. Rulo halı % 100 

P.P.B.C.F olup, 3,64 m genişliğindedir. Parça halı ise, her köşesi 50 cm olan kare şeklinde 

üretilmektedir. Bu şekilde üretilmelerinin sebebi, kullanıcılara farklı mozaik desen üretmelerine 

imkân tanımaktadır. Tüm halılarda ses geçirmezlik, ısı koruma etkileri ve kolay temizlenme özelliği 

bulunmaktadır. 
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Rubens Carpet Rulo Halı Örnekleri 

 

 

Rubens Carpet Rulo Halı Özellikleri 

İPLİK MATERYALİ P.P.B.C.F. 

DÖNGÜ TÜRÜ LOOP PARÇA: LP100 

BÜYÜKLÜK Genişlik-3,64 m/ Uzunluk 36,4 m 

KALINLIK PARÇA YÜKSEKLİĞİ  5 mm/ 4 mm (+-0.5 mm) 

HALININ ARKASI (ARKA KAPLAMA) Jüt 
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Rubens Carpet Parça Halı Örnekleri 

 

 

Rubens Carpet Tufte Halı Özellikleri 

İPLİK MATERYALİ 100 % OLEFIN BCF 2600D/1 

DÖNGÜ TÜRÜ LOOP PARÇA: LP100 

BÜYÜKLÜK 500mmX500mm 

KALINLIK PARÇA YÜKSEKLİĞİ (+-0.2 mm)  3 mm/ 4 mm  

AĞIRLIK 20/24 KGS 

HALININ ARKASI (ARKA KAPLAMA) PVC 

KULLANIMI Ofis, Restoran, Otel, Alışveriş merkezleri, Ticari Binalar 

 

7.2.2 Hyosun-Swan Carpet 

Hyosung Swan Halı, 1983 yılında kurulmuş olup iplikten son ürüne kadar her ürün için 

kendi üretim tesislerini kullanan firma ülkenin en iyi halı markasına dönüşerek halı ve otomotiv 
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iç malzeme pazarında ülkenin en büyük firmasıdır. Hyosung’un en iyi kalite yönetim sistemi 

sayesinde Hyosung halıları, Kore'de ISO9001, ISO14001, TS16949, KS ve çevre dostu sertifikaların 

yanı sıra Güney Kore, Amerika Birleşik Devletleri ve Çin'de kalite testlerini geçmiştir. Yüksek 

kaliteli ürünlerde pazar lideri olan Hyosung, ülkenin ilk içi boş naylon ipliğini geliştirmiş olup, hâlâ 

farklı ürünler üretmeye devam etmektedir. Japonya, Avustralya, Çin ve Güneydoğu Asya dâhil 

olmak üzere ürünlerini dünyanın birçok ülkesine halı ihraç etmektedir. 

 

 

 

Otomotiv kaplama halılarının kalitesi ile tanınan Hyosung, Uzakdoğu pazarında öne çıkan 

bir firmadır. Otomotiv yer halıları bir arabanın tüm zeminine monte edilerek, üstün gürültü 

emilimi ve yalıtımı sağlamaktadır. Aynı zamanda, hammaddesi BCF sayesinde mükemmel 

dayanıklılığa ve sürüş sırasında gürültü performansına sahiptir. Otomotiv yer halılarını yerli ve 



 64 

ihraç arabaları için önde gelen otomobil üreticilerine tedarik eden Hyosung, ürünlerinin üstün 

kalitesi ile tanınmaktadır. 

 

7.3 Yıllara	Göre	Halı	Üretimi	

Güney Kore’de yıllara göre halı üretimine bakıldığında, 2016’dan itibaren 15 milyon m2 ve 

üzerinde halı üretiminin olduğu görülmektedir. İç pazar ve ihracat için üretilen otomobil 

kaplamaları ve halıları, üretimin önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. Özellikle Hyundai, Kia, 

Renault ve GM için kaplama üretimi Güney Koreli firmalar tarafından gerçekleştirilmektedir. 

Üretici firmalar, yoğun olarak polipten üretilen parça ve rulo halılar ile pazarda yer almakta olup, 

bu durum Türk firmalara rekabet avantajı yaratmaktadır. 
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7.4 Yıllara	Göre	Halı	Talebi	

Güney Kore’de yıllara göre halı talebine bakıldığı zaman 2006’da 5 milyon m2 halı talebinin 

olduğu görülmektedir. İç pazar halı talebinin büyük kısmını otomobil kaplamaları ve halıları, 

üretimin önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. Özellikle Hyundai, Kia için kaplama üretimi, 

Güney Koreli firmalar tarafından gerçekleştirilmektedir. Üretici firmalar yoğun olarak polipten 

üretilen parça ve rulo halılar ile pazarda yer almakta olup, bu durum Türk firmalara rekabet 

avantajı yaratmaktadır. 2017 yılında ise talep 15 milyon m2 olarak gerçekleşmektedir, bu firmalar 

için önemli bir fırsat olarak görülmektedir. 

 

 

7.5 Halı	Perakendecileri	ve	Toptancılar	

 Güney Kore’de yapılan pazar araştırmasında, perakendeci ve toptancıların hem 

BtoB hem de BtoC olarak satış yapmakta oldukları görüldü. Genelde satış noktalarının özensiz ve 

profesyonellikten uzak oldukları gözlenmiştir. Küçük satış noktaları büyük alışveriş merkezlerinin 

içerisinde konumlanırken, diğer önemli perakendecilerin Gangnam bölgesinde mağaza açtıkları 

görülmektedir.  

7.5.1 Hanil Carpet 

1969 yılında kurulan firma, Güney Kore’de en organize ve profesyonel firma olarak 

görülmektedir. Firmanın genel olarak Belçika, İran ve Hindistan üretimi halıları sattığı 

görülmüştür. Türkiye’den İstanbul markası “Step” yüksek fiyatlı ürün olarak satış noktasında 

yerini almıştır. Genellikle iki katlı olan Hanil satış noktalarının üst katında yüksek fiyatlı İran ve 
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Belçika halıları bulunurken, alt katta ise ev aksesuarları ve daha düşük fiyatlı halılar yer 

almaktadır.  

 

 

Firma büyük alışveriş merkezlerini, W otelleri, Marriott otelleri ve Incheon Uluslararası 

Havaalanının kendi halılarıyla döşemiştir. Küçük bölüm mağazalarının geneli halı alımlarını Hanil 

Firmasından yapmaktadır. Firma hem son tüketiciye hem de küçük perakendecilere satış 

yapmaktadır. Görüşülen mağaza müdür firmanın üst katında bulunan yüksek fiyatlı ürünlerin 

satışı olmasa bile, firma imajı için mağaza bulundurulması gerektiğini belirtmiştir. 
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Yapılan ziyaretlerde, Türkiye’yi ziyaret eden Güney Koreli turistler Kapalı Çarşı veya diğer 

turistik bölgelerde gördükleri el halıları dolayısıyla Türk halısının imajı ülkede olumlu olduğu 

öğrenilmiştir. Özellikle 100-120 tarak kaliteli halılar, el halısı gibi algılandığı için 40 yaş üstü grup 

tarafından tercih edilen ürünler olarak görülmektedir. 
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7.5.2 The Yann Co. Ltd. 

Seul, Gangnam semtinde bir satış noktası bulunan küçük çaplı üretici, toptancı ve 

perakendeci olan firma, 1989 yılında kurulmuştur. 3 katlı bir binanın bodrum katında toptan ve 

perakende satış yapan firmanın hedef kitlesi, 35 yaş ve üstü orta gelir grubu olarak belirlenmiştir. 

Gösterişsiz desen ve renkler genel Kore zevkini yansıtmakta olup firmanın halı model ve kaliteleri 

de bu mantığa göre oluşturulmuştur.  

Firma sahibinin verdiği bilgilere göre; Türk halılarının genel Arap ve Amerikalı tüketicilerin 

zevkine göre oluşturulduğu, renk ve desenlerin Koreli tüketicilerin beklentilerini karşılamadığı 

belirtilmiştir. Domotex fuarlarına katılan firma sahibi bu sebeple Türk firmalarından alışveriş 

yapamadığını belirtmiştir. Ayrıca kalite anlayışının dünyanın diğer ülkelerinden farklı olması 

Kore’de firmaları zorlamaktadır. Türk firmalarının dikkatsizce paketledikleri ürünler bile tüketici 

şikâyetlerine yol açmakta ve yerli firmaları zor durumda bırakmaktadır.  
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Genel olarak yapılan en önemli şikâyet; Türk firmalarının ürünlerinin arkasında 

durmamaları olduğu söylenmiştir. Gri renk Kore’de en fazla tercih edilen renk olduğu belirtilmiş, 

gri üzerine hardal, pembe renklerin olması halının satışını kolaylaştıracağı söylenmiştir. Mağazada 

genel olarak göze çarpan ürünlerin rastgele, özensizce yerleştirilmiş olması, üst üste istif şeklinde 

yığılmış halıların müşteri istedikçe açılması bir satış stratejisidir. 
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7.5.3 Alışveriş Merkezlerinin İçindeki Küçük Satış Noktaları 

Güney Kore’de en dikkat çekici olan nokta, alışveriş merkezlerinin içerisinde küçük ama 

çok fazla sayıda halı satış noktalarının olmasıdır. Bu mağazalar, halıları Hanil, Costco gibi büyük 

satıcılardan almaktadır. Türk firmalar eğer stoklama, az ama sık tedarik yapabilme imkanına 

kavuşursa bu tarz küçük işletmelere kolayca satış yapabilir. Ama küçük satış noktaları depolama 

maliyetine katlanmak istemedikleri için satış yaptıkça ürün almayı tercih etmektedir.  
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Ürünlerin sergilenmesinin üst üste ve özensiz olduğu gözlemlenmiştir. Ancak bu durum 

satış elemanları tarafından bir avantaj olarak kullanılmakta ve halıların yerlerini değiştirip 

tüketicilere göstererek daha fazla halı satma şansı yakalamaktadırlar. Bu tarz satış noktalarında 

mutlaka ev aksesuarları, koltuk takımlarının da olması ve tüketicinin halıyı bu tarz aksesuarlarla 

görmesi gerekmektedir. 
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Güney Kore’de fuarlar, panayırlarda yapılan satışlar kullanılan bir diğer satış yöntemidir. 

Özellikle ülkedeki İranlıların benimsediği bir satış yönetim olarak fuarlarda BtoC satış, yaptığımız 

gözlemlerde de önemli ve aktif bir satış yöntemidir. Bu tarz satış da, tüm fuarları gezen satışçılar 

Güney Korelilerin sevdiği pazarlık yöntemini de kullanarak başarılı olmaktadır. Genelde yüksek 

taraklı, ipek, bambu halılarda bu tarz pazarlarda el halısı olarak satılmaktadır. 

 

  

7.5.4 IKEA ve COSTCO 

Bu iki dünya devi, ülkede alt ve orta grubunun en fazla halı alışverişi yaptığı perakendeciler 

olarak bilinmektedir. Özellikle Costco küçük perakendecilerin ürün tedarik ettikleri en önemli 

perakendecilerden biridir. Genç, orta ve üst gelir grubu halıları kısa süreli kullanım için ve “kullan, 

at” ürünler olarak düşündükleri için bu perakende devlerinden almayı tercih etmekte oldukları 

görülmüştür. Genç tüketiciler halıları kısa süreli kullanacakları, kirlendiğinde ya da problem 

yaşadıkları zaman atacakları bir ürün olarak görmektedir. Hem Güney Kore hem de Japonya’da 

halı satışları aynı tekstilde olduğu gibi sezonluk yapılmaktadır. Yani üretici Türk firmaların her 

sezon için az ve çeşitli ürün üreterek alıcıları desteklemesi gerekmektedir.  
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Ekibimizin Güney Kore’yi ziyareti yaz aylarına denk geldiği için genel olarak COSTCO 

mağazalarında mat ve ince taban halı satışı yapılmakta olduğu gözlenmiştir. Çocuk odalarında halı 

kullanmamalarına rağmen, Güney Koreli tüketicilerin çocuk odaları ve mutfaklarda mat kullanım 

tercihleri bulunmaktadır. 
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Özellikle COSTCO mağazalarında Amerikan markalı halıların olduğu görülmektedir. 

Mohawk yoğun olarak satışı yapılan ürünler arasında yer almaktadır. Türk halıları da mağazalarda 

kendine yer bulmasına ve diğer ülkelerin de kendi markalarıyla pazarda yer almasına rağmen 

ürünlerin üzerinde sadece “Made in Turkey” ifadesi yer aldığı görülmüştür. Bu yüzden Türk 

menşeli ürünlerin diğerler markalara nazaran göreli olarak daha ucuza satışı yapılmaktadır. 
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Pazarda tüketiciler akrilik ve yün ürünleri tercih etmiyorlar, tercih edilen viskoz ürünlerde 

Belçika markalarını, Türk halı markalarından daha başarılı buluyorlar. Tüketiciler yerde oturup, 

misafirlerini burada ağırladıkları için bir halının tozutmaması en önemli tercih sebebi olarak 

görülmektedir. Halılar % 100 polip olarak satışa sunulmakta ve ev büyüklükleri ortalama olarak 

70-90 m2 olarak belirtilmesine rağmen büyük m2 halılarda (238 cmx 304 cm) satışa sunulmaktadır. 
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IKEA’nın halılarının gittimiz tüm ülkelerde standart olarak aynı modellerin satıldığını 

gördük. Ancak özellikle Güney Kore’de daha koyu renkler, gri ve bej renklerinin hâkim olduğunu 

söyleyebiliriz. Satışta yoğun olarak genç alt ve orta gelir grubu hedef alınmaktadır. Genel olarak 

Belçika, Mısır ve kısmen Türk menşeli ürünler satılmaktadır. 
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8 GÜNEY	KORE	GENEL	BAKIŞ	
Güney Kore, gelir durumu açısından dünyada 12. sırada yer almasına rağmen halı 

ithalatında 28. sırada yer almaktadır. Yapılan pazar araştırmasında ülkede fırsatların olduğu, 

gençlerin ve Amerikan hayat tarzının tüketimi etkileyeceği beklenmektedir. 

Güney Kore kültürel, ekonomik ve tüketici özellikleri olarak hâkim olduğumuz pazarlardan 

farklılık göstermektedir. Kalite algısı, çevre bilinci, statü kavramı Koreli tüketiciler için diğer pazar 

tüketicilerine göre büyük önem arz etmektedir. 

Endüstriyel alıcıların özellikleri diğer pazarlara göre farklılık göstermektedir. Alıcılar az 

miktarda, sık alım yapıp bunun maliyetini tedarikçiye yansıtmak istemektedir. Ayrıca alıcılar 

tarafından üretim yapılan fabrika, şehir ve olanaklar görülmeden hızlıca anlaşma yapabilmek 

mümkün olmamaktadır. 

Güney Kore’de alıcılar Türk halılılarını renk ve desen olarak keskin bulmaktadır. Türk 

firmalar desen ve renkleri bu pazarlar uyarlamak zorundadır. Satış sonrası hizmetlerde Türk 

firmaları aynı şekilde beğenilmemektedir. 

Güney Kore’de evlerinde alttan ısıtma olması, hane halkının genelde yerde oturması, 

yemek yenmesi sebebiyle halıların tozutmaması ve tüketicinin evini ve kıyafetlerini kirletmemesi 

gerekmektedir. 

Çevrimiçi alışveriş firmalar açısından günümüzde ve yaşanan problemler dolayısıyla fırsat 

yaratmaktadır.  

Yaşlı nüfusun demografik olarak yoğunluğu bu grup için özel ürünlerin üretilmesini 

zorunlu kılmaktadır. İdrar koruyucu, kaymaz taban, anti-bakteriyel halılar pazarda yoğun talep 

görmektedir. 

Güney Kore’de evlerin ortalama 70-90 m2 arasında olması halı talebini dekoratif özellik 

taşıyan küçük halılar olarak belirlerken; havanın nemli olması sebebiyle küflenmeyen halı talebi 

de önemli bir hususu oluşturmaktadır. Akrilik ve yün halılar Güney Kore’de tüketici nezdinde 

karşılık bulamamaktadır.  

 


